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

Tel. 07731/9066-18 Herr Ergler oder Tel. 07731/9066-19 Herr Toch

EFH Caneletto
Wohnfläche 156 m2, Grundstück 355 m2

KP: 335.000,– €

REH Cremona
Wohnfläche 136 m2, Grundstück 366 m2

KP: 280.700,– €

MFH Artemis
2-Zimmer-Wohnung, Wohnfläche 53 m2

KP: 99.000,– €

Besichtigung:
11. – 12.11. 06 von 14 – 16 Uhr

Akad. (Dr.) sucht Haus/Whg.
ab 150 m2 o. Bauplatz: RZ + Höri, KN +
Bodanr., SI + Hegau, ÜB + Überlg.
See. ab 6 Zi., bis 700.000,–  
DIREKT: 01 72 / 7 23 90 45
ALLFINANZ-AG.de 0 77 31 / 6 20 47

NEU: EFH Rielasingen
auch 2 sep. Whg. (121 + 107 m2) schöner Gar-
ten, renoviert 2003  299.800,– auch einzeln.
Kurzfr. frei DIREKT: 01 72 / 7 16 88 09
ALLFINANZ-AG.de 0 77 31 / 6 20 47

SI-Stadt: 3 ZI + Lift
Schnäppchen mit 72 m2 + ideal f. Senioren,
frisch renoviert, LIFT, bezugsfertig
€ 71.800,– Direkt: 01 72 / 7 16 88 09
ALLFINANZ-AG.de 0 77 31 / 6 20 47

Designer-Haus
BODENSEE-INSEL HÖRI: Exkl. EFH mit
tollem SEEBLICK in Gaienhofen-HORN,
Himmernstr. 4, NEUBAU-Erstbezug
2006, ELW mögl. – Preis nach Ausbau
mit noch 16% MwSt. – günstig.
BESICHTIGUNG: SA. 14.00 
DIREKT: 01 72 / 7 23 90 45
ALLFINANZ-AG.de 0 77 31 / 6 20 47

– NEUBAU –
3 Reihenhäuser in Worblingen

–Ortsrandlage –
Auf dem Eckgrundstück Bohlinger Straße / Neugasse erstellen wir Einfamilien-
wohnhäuser mit Garage bzw. Carport.

• Kelleraußenwände gedämmt • Dämmung unter der Bodenplatte
• Fußbodenheizung • Grasbrennwert-Heizung
• Parkettböden • Sanitäreinrichtung z. B. von
• Natursteinfensterbänke • Villeroy & Boch, Hansgrohe, Kaldewei usw.

Mit dem Bau wurde bereits begonnen.

Grundstücksgröße: 305 m2

Eckhaus inkl. Garage: 279.000,– €

– keine Maklergebühr –

SCHEFFELSTRASSE 3 · 78224 SINGEN · TEL. 0 77 31/6 55 52 · FAX 0 77 31/6 77 39

INTERNET: www.treptow-immobilien.de

Neue Eigentumswohnung
in Radolfzell

Malvine-Schiesser-Weg 9 31/2-Zimmer-Wohnung im 1. OG eines
3-Fam.-Wohnhauses. Großer Balkon, großer Kellerraum, Garage.

• Fußbodenheizung
• Fliesen-/Parkettböden
• Natursteinfensterbänke innen + außen
• Gas-/Brennwertanlage

31/2 Zimmer, ca. 88,85 m2 195.470,– €

Garage 10.000,– €

Das Gesamtanwesen ist fertiggestellt, der Innenausbau dieser Wohnung kann
noch selbst bestimmt werden.

Nutzen Sie diesen Preis vor der Mehrwertsteuererhöhung!!!

– keine Maklergebühr –

SCHEFFELSTRASSE 3 · 78224 SINGEN · TEL. 0 77 31/6 55 52 · FAX 0 77 31/6 77 39

INTERNET: www.treptow-immobilien.de

Sparkassen-Immobilien
Ansprechpartner: Uwe Schreml • Tanja Walz
Telefon: 0 77 31 / 8 21 - 16 73 oder -16 74

Sparkasse
Singen-Radolfzell

Immobilie der Woche

Stilvolle Villa im Dornröschenschlaf

Charmantes Wohnhaus in toller idyllischer Lage von Singen, großer
Garten, Wintergarten, Dachterrasse
und vieles mehr erwarten Sie! KP 450.000,– €

www.s-immobilien-singen-radolfzell.de
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www.rewa-immobilien.de
Si.-Nord, attraktives REH! (H-175)
6 Zi., 150 m2, wundersch. Garten + Dachterr.,
sehr ruhig, 2 Bäder, EBK, Garage 259.000 €

Rielasingen, Bauernh., 169T €! (H-174)
6 Zi., Wfl. 170 m2, Grstk. 900 m2, umfangr. re-
nov., Bäd. + Fenst. neu, Kachelof., Scheune
Singen – DHH m. Wintergarten! (H-177)
Grstk. 384 m2, Wfl. ca. 120 m2, Fliesen, Parkett,
ruhige, gesuchte Lage 229.000 €

Singen, schöne 4,5 m. 112 m2 (E-322)
frisch renoviert, Edelputz, Keller, Speicher,
Fliesen + Laminat, Gas-ZH, Garage 125.000 €

Hr.Renz, Hr. Wackershauser
Seestr. 67, 78315 Radolfzell
Telefon: 0 77 32 / 97 07 20
Telefax: 0 77 32 / 97 07 06
E-Mail: immobilien@rewa-gmbh.org

Gottmadingen
Gepfl. freist. EFH, Wfl. 148 m2 auf
530 m2 Grundst., im Neubaugebiet
Täschen, vollunterkellert, gt.
Ausst., Bauherreneigenleistung
möglich. Schlüsselfertig inkl.
Baunebenkosten

278.000,– Euro
Stockach
Nellenburger Hang, EFH, inkl.
Grundstück und Baunebenkosten

260.000,– Euro

Zauberhafte Eigentumswohnung in kl. WE
inVOLKERTSHAUSEN

nur noch 30% frei, 3/4 Zimmer, Lift, tolle Extras, kurzfr. beziehbar,
schlüsself. zu verkaufen.

Wir beraten Sie gerne, vereinbaren Sie einfach einen Termin.
Wägeler Bau Singen, Rohbau – Umbau – Schlüsselfertig
Tel. 0 77 31 / 4 27 65 od. 01 75 / 4 53 12 85 • www.waegeler.de

NEU NEU NEU
Super Wohnen im eigenen Heim: DH in Singen-BEUREN
ruhige Lage, 147/160 m2 Wfl. u. 75 m2 Nfl., voll unterk. + Nebengebäude,

schlüsselfertig zu verkaufen.
Sonderwünsche können noch berücksichtigt werden.

Wägeler Bau Singen, Rohbau – Umbau – Schlüsselfertig
Tel. 0 77 31 / 4 27 65 od. 01 75 / 4 53 12 85 • www.waegeler.de
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Radolfzell OT: Architektenhaus, super La-
ge, ELW, EBK, Garage € 470.000,–
Engen: Neubauvorhaben, bauen Sie Ihr
Traumhaus in bester Aussichtslage, Eigen-
leistungen möglich € 209.000,–
Radolfzell: ETW, 31/2 Zimmer, Balkon, Bau-
jahr 1994, Stellplatz € 140.000,–
Radolfzell: ETW, 31/2 Zimmer, 99 m2, 
vermietet, Balkon, Garage € 99.000,–
Gottmadingen: ETW, 4 Zimmer, Balkon,
Garage, herrliche Randlage € 133.000,–
Engen-OT: Schnäppchen 21/2-Zimmer-ETW,
DG, 69 m2 Wohnfl. € 52.000,–

Weitere interessante Angebote unter
Lydia Bader, Immo. 07733 - 9 98 97

Eigentumswohnung Singen (Zentrum)
Sehr schöne Lage, Nähe zur Aach und
zum Stadtzentrum, 3-Zimmer-Woh-
nung mit Terrasse u. Gartenanteil,

Wfl. rd. 79 m2, Bj. 98, mit TG-Stell-
platz. Kurzfristig zu verkaufen.

A. Kempter Immobilien • 0 77 31 / 6 31 24

Nähe Stadtzentrum
RMH in Singen, Uhlandstraße
im Wege der Zwangsversteigerung zu er-
werben, Bj. 1954, Wohnfl. 168 m2

Grundstück 270 m2

Amtlicher Verkehrswert: 175.000,– €
Versteigerungstermin: 1.12.06, 10.30 Uhr
im Amtsgericht Singen, Erzbergerstr. 28
Angaben ohne Gewähr
Gutachten über betreibende Bank:
Tel. 07 21 / 8 22 - 25 82 vormittags
Fax 07 21 / 8 22 - 24 00

Gottmadingen: 3-FH, renov.bed. (Handw.),
ca. 530 m2 Grst., sof. beziehb. 140.000,– €
Si.-City: 4 Whg./1 Laden, 550 m2 Wfl.,
renov. bed. 280.000,– €
Si.-ETW: 3 Zi., 74 m2, KN-Str. 79.000,– €
Si.-ETW: 3 Zi., EG, neu renov. 65.000,– €
Stockach-City: 3 FH,
renov.-bed. 70.000,– €
(verlorener Bauzuschuss: 40.000,– €)
Immo. Gritza · Tel. 0 77 32 / 91 96 41

Singen, Bruderhofstraße
3-ZW Hochparterre im 9-Familienhaus, ca. 71 m2,
Südwestbalkon, guter Zustand (modernisiert 1998),
nur 89.000,– €
Vendita Bau GmbH & Co. KG
Tel. 0 77 31 / 87 21 12, Fax 87 21 30, H. OttNeuwertige 3,5 ZW in Gailingen

(Schweiz-Grenze) für nur 125.000,– € auch Miet-
kauf möglich zu verkaufen/vermieten.

Studiowohnung in Volkertshausen
für nur 75.000,– €. Verkauf oder Vermietung.

Vendita Bau GmbH & Co. KG
Tel. 0 77 31 / 87 21 12, Fax 87 21 30, H. Ott

Ralf Reitz Tel. 077 71 - 808 139
www.sparkasse-stockach.de

Sonnig, ruhig und endlich
genügend Platz !
Einfamilienhaus in schöner Lage in Stockach-
Zizenhausen, Wohnfläche ca. 160 m2, Grund-
stück ca. 900 m2, Kachelofen, Doppelgarage

273.000,- €
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· IMMOBILIEN

Ralf Reitz Tel. 077 71 - 808 139
www.sparkasse-stockach.de

Schöner Wohnen mit Seesicht !
Hübsche 3-Zimmer-Maisonette-Wohnung in
Ludwigshafen – für alle, die mehr verlangen !
Sehr gute Ausstattung, neuwertige Einbauküche.
Elektromarkise u.v.m. Wohnfläche ca. 95 m2.

249.000,- €
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Ralf Reitz Tel. 077 71 - 808 139
www.sparkasse-stockach.de

Wohnung mit Gartenanteil
3-Zimmer-ETW mit überdachter Terrasse im
Gartengeschoss eines Dreifamilienhauses in
Stockach-Hoppetenzell. Wohnfläche ca.
86 m2, Kellerraum und Stellplatz

89.000,- €
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Ortsrand … Neubau-
Wohnen mit ca. 9.000 m2

Grundst. Stolzes 1-2-Fam.-
Haus,  ca.  300  m2 Wfl.,  3  Kü.
(2  EBK),  3  imposant.   Wohn-
bäder,   Terrasse   +   mediter-
rane Arkadenterrasse u. Do.-
Carport.  Niedrigenergiehaus
mit    Wärmerückgewinnung,
Erdwärme, Fußbdhzg. und
viel  Platz  für  große  Hobby’s.
€ 275.000,– Raum Ostrach

verkgü. RV - Bodenssee

Tel. (07376) 960-0
88515 Langenenslingen

Weitere Info - www.biv.de

Wir suchen laufend
Immobilien … zu kaufen
Täglich erreichen uns Kauf-
bzw.   Objektanfragen.   Wenn
Sie  verkaufen  wollen,   rufen
Sie  uns  unverbindlich  an.

Tel. (07376) 960-0
88515 Langenenslingen

Hauptstr. 30 - www.biv.de

Internet:
www.osswald-wohnbau.de

Wohnbau GmbH
Tel. (07739) 1613

Hilzingen
Neubau Einfamilienhaus
Grundstück 331 m2 (leichter Süd-
hang), Wohnfläche 140,50 m2 mit
ausbaubarem Untergeschoss

KP 279.000,– €

Internet:
www.osswald-wohnbau.de

Wohnbau GmbH
Tel. (07739) 1613

Hilzingen
Bauplatz: leichte Südhanglage,
649 m2, bebaubar mit Einfamilien-
oder Doppelhaus KP 123.000,– €

Internet:
www.osswald-wohnbau.de

Wohnbau GmbH
Tel. (07739) 1613

Rielasingen-Worblingen
In 3-Familienhaus noch frei:
OG: 31/2 Zi., 92 m2, mit Südbalkon
und Sonnenterrasse

Finanzierung abgelehnt?
Zu wenig Eigenkapital?
Bei guter Bonität können Sie 
Ihre Immobilie mit uns auch

zu 100% finanzieren.
Rufen Sie an – ich komme zu Ihnen.

✆

A 
45

74

0 77 74 - 92 00 23
Harry Kittstein

Gebietsleiter der BKM

– Familienfreundlich –
EFH für Familie mit Kindern, voll
unterkellert, in ruhiger Lage.
Idealer Grundriss mit 4 Schlaf-
zimmern, offenes Wohnen,
Essen und Kochen. Inkl. Grund-
stück, Carport und Pergola.
Sofort beziehbar. Besichtigung
nach Vereinbarung.

für nur € 229.000,–
monatlich ab ca. € 750,–*
*bei LAKRA-Finanzierung mit 3 Kindern

Weitere Objekte auf Anfrage.

info@bk-baukonzepte.de
www.bk-baukonzepte.de

Tel. 0 77 32 / 94 06 49 - 0
oder 01 78 / 7 62 75 01

Einfamlienhaus
in Eigeltingen

!!!  NEU  !!!   NEU  !!!   NEU  !!!
Engen-Neuhausen, 3-FH, 1 x 4 Zi. 
+ 2 x 2 Zi.,  290 m² Wfl.         € 218.000,- 

Engen-Hegau, EFH mit Gewerbe, 
Galerie-ETW, 142 m² Wfl., 998 m² Grst., 
DoGa unterkellert, 2 Balkone  € 248.000,-

Volkertshausen, freistehendes EFH, 
idyllisch a. d. Aach, 180 m² Wfl., EBK, 
große Garage + Carport         € 275.000,-

Engen, 2-FH, 2 Whg. á 113 m² und  
85 m² Wfl., 740 m² Grst., Bj. 99, gr. Terr., 
Balkon, Garage und 4 AP        € 355.000,-

Engen-Ballenberg, viel Platz, gr. 
Wohnh. m. 7 Zi., 245 m² Wfl., 1900 m² 
Parkgrst., 2 Bäd., Doppelgar.  € 385.000,-
 Heim und Haus GmbH 07731-98260 

www.heim-und-haus.de

Binningen – Ortsrand - Gewerbehalle, 
Werkstatt - Lagerhalle und gr. ETW 
ausbaubar, 600 m² Nfl., 1340 m² Grst.,  
sofort frei                nur € 110.000,- 
Weitere Gewerbeobjekte auf Anfrage 
  Heim und Haus GmbH 07731-98260 

www.heim-und-haus.de 

Grundstücke – schön gelegen 
– günstig bauen

Rielasingen-Worbl., Im Bünd,
566 m², für 1-3- FH, ruh. Lage € 124.800,-

Rielasingen-Worblingen,
980 m², a. teilb., s. gute Lage  € 198.000,-

Gottmadingen – Im Täschen
Baulücke in ruhiger, familienfrdl. Lage  
604 m² für EFH        € 116.000,- 
303 m² für DHH        €   58.000,- 

Engen-Bargen  -
880 m² für 2FH oder MFH    € 103.840,-
500 m² für EFH                     €   57.500,- 

Tengen-Büßlingen – ideal f. Grenz-
gänger, 560 m²                    €   34.720,- 
670 m²                                  €   41.540,-

Engen-Neuhausen - 
265 m² für EFH                     €   38.425,- 
400 m²                                  €   58.000,- 

Beuren a. d. Aach –  
600 m²                                   €   99.900,- 

Schlatt a. Randen –  
650 m² für EFH               €   59.150,-
1300 m²    € 118.300,- 

Aach, Maximilianstrasse, 564 m² voll 
erschlossen         € 76.140,- 

Eigeltingen-OT, Bauplatz, voll 
erschlossen, 611 m²         €  73.000,- 

Höri-Grundstücke mit
Panorama-Seesicht

Gaienhofen, 548 m², für 1-2-FH, voll 
erschl., am Naturschutzgeb.    € 175.000,-

Gaienhofen, 605 m², voll erschlossen, 
für 1-2-FH            € 158.000,-
Weitere Grundstücke in Singen, R´zell,
Konstanz, Stockach etc. auf Anfrage 

Heim + Haus Immo. 07731-98260 
www.heim-und-haus.de 

Eigeltingen– ruhig gelegenes EFH,
200 m² Ges.-Wfl., 900 m² Grst., inkl. 2-Zi.-
ELW, Doppelgarage                € 235.000,-

Stockach, Stadtrandbungalow,  
185 m² Wfl., 1200 m² Grst., 5 Zi., 2 Bäder,
Südterr., eingew. Baumbest.   € 298.000,-

Stockach-OT, EFH mit Panorama-
Aussicht, 260 m² Wfl., 800 m² Grst.,  
Bj. 99, 3 getr. Whg. mögl., Niedrig-
energiehaus, Doppelgarage    € 379.000,-

Sto.-Zizenhausen, EFH - Notverkauf, 
Bj. 88, 160 m² Wfl., 980 m² Grst., DoGa, 
3 AP, V`Wert € 288.000,-        € 242.000,-

Mühlingen-Gallmannsweil, 3-FH mit 
ländlichen Flair, 274 m² Wfl., ETW 
einzeln erwerbb., Bj. 03, 1200 m² Grst., 
Gar., AP, FBH, Solaranlg.       € 388.000,-
 Heim und Haus GmbH 07731-98260 

www.heim-und-haus.de 

Singen-City, 2-Zi.-ETW, 50 m² Wfl., EBK,Garage,frei                             €   39.750,-

Singen-Süd, 3-Zi.-ETW, 75 m² Wfl., kurzfristig frei                     nur      €   54.800,-

Gottmadingen-City, 2-Zi.-ETW, 64 m² Wfl., EBK, Balk., inkl. TG, frei  €   79.900,-

Singen-City, traumh. 2-Zi.-ETW, 50 m² Wfl., Dachterrasse, EBK, frei  €   85.900,-

Singen – Langestr., gr. 4 ½-Zi.-ETW, 100 m² + OG ausbaubar       nur  €   92.800,-

Riel.-Worbl., 2 ½-Zi.-Mais.-ETW, 60 m² Wfl., S-Balk., FB-Heizg.    nur  €  96.500,-

Singen-Stadtmitte, 4-Zi.-ETW, 1. OG,100 m², Balkon, frei             nur € 116.000,-

Singen-Nord, 4-Zi.-ETW, 85 m² Wfl., gt. Schnitt, inkl. Gar., renoviert     € 118.000,-

Hilzingen, 3-Zi.-ETW, 1. OG, Bj. 95   Balkon, zentr. Lage, Garage, frei   € 118.500,-

Gottmadingen, 3 ½-Zi.-ETW, 89 m², Südbalkon, EBK, Garage  nur € 119.000,-

Riel.-Worbl., 3 ½-Zi.-ETW, 102 m² Wfl., gr. Südbalkon,Garage, frei   € 123.000,-

Gottmadingen, 3 ½-Zi.-ETW, Gartenanteil, 80 m² Wfl.,top Ausst.,EBK € 132.000,-

Stockach-OT, Haus im Haus, 4-Zi.-ETW, 124 m² Wfl., 300 m² Grst.,
Balk., 2 gr. Doppelgaragen  a 60 m²  (auch als Lager etc. nutzbar)            € 158.000,-

Gottmadingen-Zentrum, 3 ½-Zi.-Mais.-ETW, 125 m² Grundfl., EBK, 
große Dachterrasse, Garage, neuw. Zustand, ruhige Lage   € 184.000,-

!! Da stimmt der Preis !!
Tel.: 0 77 31 / 9 82 60  www.heim-und-haus.de

Wohnungen in und um Radolfzell
Radolfzell, 2 ½-Zi.-ETW, 75 m² Wfl., 
Garage, Loggia, sofort frei    €   89.000,- 

Radolfzell-Weinburg, 2-Zi.-ETW, 
58 m² Wfl., Bj. 01, Garage     € 130.000,-

Radolfzell, 3 ½-Zi.-ETW, 80 m² Wfl., 
EBK, Balkon, AP, sonnig       € 109.000,-

Radolfzell-OT, 3 ½-Zi.-Mais.-ETW,  
80 m² Wfl., kl. WE, AP           € 148.500,- 

Radolfzell, 4-Zi.-ETW, 100 m² Wfl. 
innen und außen sehr gepflegt, sehr 
ruhig, 2 Balk., Tiefgarage       € 149.500,-

Radolfzell, 4-Zi.-Mais.-ETW,
116 m² Wfl., Bj. 03, geh. Ausstattung, 
edle EBK u.v.m., anschauen! € 239.000,-

Radolfzell, 5,5-Zi.-Penthouse-ETW, 
NB, lichtdurchfl. m. Galerie, Balk., exkl. 
Ausstattung, Garage              € 352.000,-  

Iznang, 3-Zi.-ETW, 80 m² Wfl., Galerie, 
großer Balkon, EBK, 2 AP     € 139.500,-

Horn, 4 ½-Zi.-ETW, 115 m² Wfl., Balk., 
EBK, TG, ruhig + sonnig        € 174.900,-

Markelfingen – traumhafte 3-Zi.-
Galerie-ETW mit See- u. Alpensicht,  
160 m² Wfl., Balkon, Loggia   € 280.000,-
Heim und Haus GmbH 07731-98260 

www.heim-und-haus.de 
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IMMOBILIEN-FACHBÜRO

Leicht renovierungsbedürftiges
1-2-Fam.haus, Si.-Mitte, ruhige Lage, 8 Zi. KP € 169.000,–
78224 Singen  · Tel. 0 77 31/6 44 72

Freier Sachverständiger für Immobilien-Wertermittlung
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Sparkassen-Immobilien

Engen-Gottmadingen
Sparkasse

Ihre Ansprechpartner: 
Roland Giner, Dieter Bächle, Telefon 07731 - 787588

Ihre Ansprechpartner:
Roland Giner, Dieter Bächle, Michael BinderTelefon 0 77 33 - 94 90

Diese und keine andere ! 110.000 €
21/2-Zimmer-Dachgeschoss-Wohnung in Bietingen, kleine
Wohneinheit, ca. 65 m2 Wohnfläche, Baujahr 1997, Balkon und
Garage

Jetzt schon an später denken ! 235.000 €
Einfamilienhaus in Niedrigenergie-Bauweise mit Schlafzimmer
und Bad auf beiden Etagen, überschaubares Gartengrundstück,
kurzer Fußweg ins Zentrum von Gailingen, Baujahr 2001, Garage

Die ideale Stadtwohnung !
Modernes Mehrfamilienhaus in ökologischer Bauweise, zen-
trumsnah, in Singen. Aufzug, Balkon oder Terrasse
z.B. 2-Zimmer-Wohnung mit ca. 55 m2 Wohnfläche 109.000 €
z.B. 41/2-Zimmer-Wohnung mit ca. 110 m2 Wohnfläche 203.000 €

Ideal für junge Leute ! 125.000 €
3-Zimmer-Dachgeschoss-Wohnung in Gottmadingen-Randegg.
Ca. 78 m2 Wohnfläche, zzgl. ausgebautem Dachspitz. Balkon und
Garage.

Viel Platz in schöner Umgebung 198.000 €
Zweifamilienhaus in Gailingen, mit über 170 m2 Gesamtwohn-
fläche, 774 m2 Grundstück, tolle Lage mit Blick auf die Alpen, zwei
Garagen.

Träumen Sie nicht länger von der
perfekten Wohnung – kaufen Sie sie ! 165.000 €
41/2-Zimmer-Wohnung mit 103 m2 Wohnfläche in Gottmadingen,
kleine Wohneinheit, Gäste-WC, Abstellraum, Balkon und Garage.

Wenn Sie das Besondere lieben ! 198.000 €
Liebevoll saniertes Bauernhaus mit Scheune, über 170 m2 Wohn-
fläche. Ca. 700 m2 Grundstück und schönem Garten, in Hilzinger
Ortsteil.

Grenznah wohnen ! 89.000 €
Die 3-Zimmer-Eigentums-Wohnung in Büsingen hat ca. 68 m2

Wohnfläche und liegt im Hochparterre eines Mehrfamilienhauses.
Balkon und Stellplatz.

Viel Platz für wenig Geld ! 89.000 €
4-Zimmer-Wohnung in Engen, teilsanierter Altbau, Wohnfläche
ca. 115 m2, Schwedenofen, Gäste-WC.

Wenn es Ihrer Familie mal wieder zu eng wird ! 215.000 €
Einfamilienhaus in Gottmadingen-Randegg mit sieben Zimmern
und zwei Bädern. Grundstück 653 m2, Doppelgarage und über-
dachter Freisitz.

Wieso immer die anderen ?
Heute sind Sie dran ! 158.000 €
31/2-Zimmer-Dachgeschoss-Wohnung in toller Lage von Hilzin-
gen. Hochwertige Ausstattung, Balkon und Garage.

Für clevere Rechner mit Platzbedarf 225.000 €
Tengen-Wiechs, 2-Fam.haus mit Ausbaumöglichkeit im DG,
2 großzügige Wohnungen mit je 51/2 Zi. und 120 m2 Wohnfl.,
2 Garagen im Gebäude, ein Grillplatz mit Gartenhaus lädt zum
Feiern ein, auf dem 1.200 m2 Grundstück können sich Kinder oder
Gartenfreunde austoben.

Schluss mit Miete 207.000 €
Gottmadingen-OT, 6-Zi.-Wohnung über 2 Etagen, 146 m2 Wohn-
fl., nur 3 WEH, 1986 komplett saniert, die Garage und 3 Stellolätze
vollenden den üppigen Platzbedarf, sofort frei.

Für den Single 72.500 €
Aach, in kleiner Wohnanlage mit 3 Wohneinheiten im DG liegt
diese 3-Zimmer-ETW, Garage, Bj. 1974, 62 m2 Wohnfl.

Wohnen wie auf Wolke 7 99.000 €
Engen-Welschingen, 3-Zi.-DG-Wohnung, mit Parkett u. Fliesen-
böden, 78,15 m2 Wohnfl., Bj. 1995, Carport, herrliche Sicht vom
Balkon, ruhige Wohnlage.

Einziehen, wohnen, wohlfühlen 180.000 €
Gottmadingen, 6-Zi.-Maisonette-ETW in 2-FH, 122 m2 Wohnfl.,
Garage, großer Balkon und Grundstücksanteil.

Wohnen mit Altstadtflair 162.000 €
Engen, 31/2-Zi.-ETW, 1981 komplett neu erstellt, gehobene
Ausstattung mit Fußbodenheizung, 104 m2 Wohnfl. mitten im
Zentrum, Balkon u. Stellpl., Bezug nach Vereinbarung.

Großzügig auf einer Ebene 239.000 €
Engen, exklusive Eigentumswohnung, 133 m2 Wohnfl., Fußbo-
denheizung, Garage im Gebäude, kleine Wohneinheit, Bj. 2002,
Wohnflair mit nahem Stadtanschluss

Anspruchsvolles Zuhause 350.000 €
Mühlhausen, EFH mit Einliegerwohnung, 210 m2 Wohnfl., Dop-
pelgarage, 619 m2 Grundstück, Bj. 1990, 7 Zimmer im EFH und 3,5
Zimmer in der ELW bieten Platz für jeden Anspruch.

Reihenmittelhaus 170.000 €
Engen, ca. 110 m2 Wohnfl., Grundstück mit 325 m2, Garage, Bau-
jahr 1973, Sanierungsarbeiten notwendig. Jetzt zugreifen !

Handwerker aufgepasst 131.000 €
Welschingen, Doppelhaushälfte als Ausbauhaus, 112 m2 Wohnfl.,
222 m2 Grundstück, auch schlüsselfertig zu erwerben.

Singen, untere Nordstadt,  freist. EFH in ruhiger Lage,140 m² Wfl.,  
7 Zi., 330 m² Grdst., Bj. 1935, neue Heizg., DoGa, ideal f. Heimwerker € 198.000,-

Rielasingen, attraktive DHH, 5 ½ Zimmer + Hobbyraum, 145 m² Wfl.,  
342 m² Grst., Bj. 89, Kaminofen, inkl. große Küche    € 239.000,-

Hilzingen, Altbau mit Charme! Freist. EFH in sonniger Lage,  
138 m² Wfl., 739 m² Grst., Balkon, Terrasse, Sauna, Hobbyraum, DoGa   € 238.000,-

Gailingen, 3-Fam.-RH, 3 x 3 Zi., 225 m² Wfl., 258 m² Grst., Garage  € 175.000,-

Radolfzell, REH, Neubau, 127 m² Wfl., Niedrigenergiehaus, DG-Ausbau 
vorbereitet, 55 m² Terrasse, Gartengrundstück    € 314.500,-

Höri– Reihenmittelhaus, 140 m² Wfl., 230 m² Grst., Seesicht, Garage   € 236.000,-

!! Attkrative Häuser zum Sparpreis !!
Tel.: 0 77 31 / 9 82 60  www.heim-und-haus.de

„Private Baukooperation“
der Weg zum bezahlbaren Wohneigentum

kostenlose Informationen abrufen !
Tel. 0 74 24 / 50 16 70 oder Fax 0 74 24 / 50 14 81

IMMOBILIEN W. REUTHER 

Sachverständigen- & Maklerbüro 

07771/93510  www.ewo-immobilien.de

Immobilien 

Verband 

Deutschland

E

W

O

Bungalow mit ELW und 
Praxisräumen in Stockach
Hauptwhg mit 3 Zi+ ELW mit 2Zi 

mit insg 140m² Wfl, 3 Praxisräume 

mit 162m² Nutzfläche, Garage, 

919m² Grst, ,               € 285.000
DHH mit ELW in 
Winterspüren, BJ98, insg. 

199m², ELW mit 70m² im KG, 

hochwertige Ausstattung, sehr 

gepflegt, Garage,         €237.000

Schicker Bungalow (Bild) in 

Stockach, Bj1996, 150m²Wfl, 

952m²Grst,                   €390.000

Haus für die Große 
Familie, Sto-OT, Bj1971, 

190m²Wfl, 655m² Grst, ruhige 

Lage, Ortsrand     €229.000
GELEGENHEIT EFH in 

Eigeltingen-OT, Bj 1974, ca. 

88m² Wfl, ein weiteres Zi 

ausbaub., ca. 420m² Grst, 

neue Öl-Ztrl-Hzg, €100.000
EFH in Hindelwangen, 
Bj1957, 110m²Wfl, 950m² 

Grst,                     €210.000
Wohlfühlhaus mit 

positiven Energien in 

Hohenfels, Bj97, 267m²Wfl, 

677m² Grst, Top-Ausstattung, 

mod Bäder, Kachelofen, 

Doppelcarport      €349.000
.

Mitten im Dorf EFH in 

Eigeltingen, ca. 140m² Wfl, 

Werkstatt mit ca. 45m² 

angebaut !! ca. 474m² Grst, 

kleine Scheune,   €175.000
n                                                                                                                              

VEIT & BRAUN GmbH

Telefon 07733/7438
www.veit-braun.de

Engen
RH - letzte Gelegenheit
Mundingstraße: inkl. Bauplatz 330 m2, licht-
durchflutet, Wohnfl. ca. 119 m2, gr. Wohnzi.,
4 Schlafzi., Garage im Haus ab € 194.800,–

Im Grünen und doch stadtnah
Südhanglage – Ostlandstraße: EFH, 6 Zi., ca.
155 m2 Wfl., 2 große Balkone, Grundstück ca.
400 m2 ab € 259.000,–

Glockenziel
2-Fam.-WH, Neubau, ca. 160 m2 Wfl.
ELW mögl., Grund ca. 400 m2 ab € 279.500,–

Friedrich-Mezger-Straße
EFH, einschl. Grundst. 370 m2,
127 m2 Wfl., Garage ab € 226.000,–

Tel. Frau Thum: 07731/8724-14/-13
Fax 07731/8724-22
E-Mail: stihl-immobilien@t-online.de

* HÄUSER *
in Rielasingen-Worblingen Obj. 1121
Freist. EFH m. ELW, 2 Terrassen, Balkon, Doppel-
garage, Teich, Bachlauf, Bj. ca. 1979, Grdstk. ca.
732 m2, Wohnfl. ca. 194 m2

Kaufpreis VB 350.000,00 €
in Singen Obj. 1079
schnuckeliges Hexenhaus mit großem Grundstück,
Garage, Bj. ca. 1947, renov. 1984, Grdstk. ca. 860
m2, Wohnfl. ca. 90 m2 Kaufpreis VB 170.000,00 €
in Hilzingen – Schlatt a. Rd. Obj. 1158
2-Familien-Doppelhaushälfte mit Wintergarten und
Doppelgarage, Grdstk. 350 m2, Wohnfl. ca. 190 m2,
Bj. ca. 1994 Kaufpreis VB 235.000,00 €
in Gottmadingen-Bietingen Obj. 1153
großzügiges ZFH mit gr. Dachterrasse, Garage und
Bachanschluss, Bj. ca. 1900, 85 + 86 saniert,
Grdstk. ca. 569 m2, Wohnfl. ca. 250 m2

Kaufpreis VB 255.000,00 €
in Gottmadingen-Bietingen Obj. 1139
großzügiges 2-Fam.-Haus mit Doppelgarage in ru-
higer + sonniger Lage, Bj. ca. 1972, Grdstk. ca.
1.000 m2, Wohnfl. ca. 256 m2

Kaufpreis VB 295.000,00 €

in Volkertshausen Obj. 1125
Ausbauhaus oder schlüsselfertig, ZFH in sonniger
Lage, saniert, Bj. ca. 1921, Grdstk. ca. 540 m2,
Wohnfl. ca. 170 m2 Kaufpreis VB 245.000,00 €

* EIGENTUMSWOHNUNGEN *
in Hilzingen Obj. 1156
3,5-Zi.-ETW, lichtdurchflutet, modern, Balkon, Ga-
rage, Etage: 1. OG, Wohnfl. ca. 75 m2, Bj. ca. 1995

Kaufpreis VB 129.000,00 €
in Radolfzell-Güttingen Obj. 1141
4-Zi.-ETW, TG-Platz, PKW-Stellplatz, Balkon m.
unverbaubarer Alpensicht, Etage: EG + DG, Wohn-
fl. ca. 98 DIN-m2, Bj. ca. 2001

Kaufpreis VB 175.000,00 €
in Singen Obj. 1182
3,5-Zi.-ETW, Terrasse, TG-Platz, sonnig + ruhig in
Aach-Nähe, Etage: EG, Wohnfl. ca. 82 m2, Bj. ca.
1996 Kaufpreis VB 160.000,00 €

* NEUBAU-PROJEKTE *
Exklusive Penthouse-ETW in Radolfzell 
heller Neubau in TOP-Lage der unteren Weinburg.
Großzügige Raumgestaltung, Galerie, kleine Wohn-
einheit, Wohnfl. ca. 167 m2

Kaufpreis 329.000,00 €, provisionsfrei

Gerhard

Bankkaufmann · Immobilien

Fon (0 77 31) 1 21 71 • Fax 1 21 72

Singen-West: Freist. WOHNHAUS, 680 m2 Grundst.,
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
Wohnhauses mit separatem Schlafzi.,
EBK, Fliesen- und Laminatböden, Rau-
putz, Balkon, Markise, Keller, Tief-
garagenstellplatz.
Wohnfläche: 43 m2

Baujahr: 1993
Preis: 65.000,– €

21/2 -Zi.-DG-Wohnung
mit ausgebauter Galerie
in Worblingen

schöne, helle Wohnung mit Balkon im
DG eines Mehrfam.-Wohnhauses mit Lift.
Exkl. EBK, Laminat- bzw. Fliesenböden,
Teppichboden in ausgeb. Galerie, Keller,
überdachter Stellplatz.
Wohnfläche: 61 m2 zuzügl. Galerie 
Baujahr: 1998
Frei ab 1. 12. 2006
Preis: 125.000,– €

21/2 -Zi.-Eigentumswohnung
in Rielasingen

ruhige Lage im Mühlezelgle, Parkett-
bzw. Fliesenböden, isoliervergl. Fenster,
Balkon, Keller, TG-Stellpl.
Wohnfläche: 56 m2 

Baujahr: 1997
Preis: 105.000,– €

SCHEFFELSTRASSE 3 · 78224 SINGEN · TEL. 0 77 31/6 55 52 · FAX 0 77 31/6 77 39

INTERNET: www.treptow-immobilien.de

SCHEFFELSTRASSE 3 · 78224 SINGEN · TEL. 0 77 31/6 55 52 · FAX 0 77 31/6 77 39

INTERNET: www.treptow-immobilien.de

– NEUBAU –

Eigentumswohnungen in Singen
Beethoven- / Remishofstraße

Auf diesem Eckgrundstück, mit Blick auf den Hohentwiel, erstellen wir 3 Wohnhäuser
in 21/2- bzw. 31/2-geschossiger Bauweise mit Penthouse-Wohnungen.
Es entstehen 2-Zimmer-, 3-Zimmer- und 4-Zimmer-Wohnungen.
Alle Häuser haben:

– Aufzug – Pelletsheizung mit Solarunterstützung
– große Balkone / Terrassen – Parkettböden
– Wärmeschutzfassade – Fußbodenheizung

Bei diesem Objekt handelt es sich um KfW-Energiesparhäuser 60,
d. h. Sie bekommen zinsgünstige Darlehen.
Preisbeispiel:
EG 2-Zimmer-Wohnung ca. 60 m2 Preis:  114.304,– €
EG 3-Zimmer-Wohnung ca. 87 m2 Preis:  166.022,– €
EG 4-Zimmer-Wohnung ca. 106 m2 Preis:  202.027,– €
Penthouse 2-Zimmer-Wohnung ca. 69 m2 Preis:  164.856,– €
Preis je Tiefgaragenstellplatz:  13.500,– €

Nutzen Sie diese Preise vor der Mehrwertsteuererhöhung!
– keine Maklergebühr –

Sparkassen-Immobilien
Ansprechpartner: Uwe Schreml, Singen, Tel. 0 77 31 / 8 21 - 16 73

Tanja Walz, Singen, Tel. 0 77 31 / 8 21 - 16 74

www.s-immobilien-singen-radolfzell.de Sparkasse
Singen-Radolfzell

Eine Doppel-
haushälfte mit
182 m2 Wohn-
fläche…
ist äußerst selten. Aber wir haben da ei-
ne in Singen-Beuren. Sehr junges Haus
in ruhiger Spielstraßenlage, sehr helle
Ausstattung, Einzug noch dieses Jahr
möglich. KP nur 268.000,– €

Auf diese 4-Zimmer-Wohnung
in Steißlingen haben Sie
gewartet!
Tolle, ruhige Lage im EG mit Terrasse im
Grünen, großzügige und helle Eintei-
lung mit 2 Bädern, Carport, Stellplatz
und ab sofort bezugsfrei!

KP nur 165.000,– €

Nicht nur für einen Sommer,
sondern für das ganze Leben…
ist dieses Reihenhaus in Toplage von
Singen. Familienfreundliches Wohnen
für die junge Familie, Garten, Carport
und noch vieles mehr! KP 242.000,– €

Ältere DHH in ruhiger Lage
von Arlen
Modernisiert und in
einem Topzustand,
kleines Grundstück,
aber viel Platz auf
der Terrasse, großzü-
giger Anbau und Garagen.

KP nur 189.000,– €

Wohnen mit
Alpenblick in
Gailingen
Neubau – DHH mit
über 600 m2 Grund-
stück, veredelter Rohbau – zum Selbst-
ausbau wie geschaffen. ELW mit vorge-
sehen. KP für veredelten Rohbau inkl. 

Grundstück nur 199.000,– €

Aus „Alt mach neu“
Kleines älteres Wohn-
haus in zentraler Lage
von Singen, viel Arbeit
… aber es lohnt sich, Heizung neu,
Grundstück ca. 534 m2, sofort frei.

KP nur 149.000,– €

Jünger, moderner, spannender!
Fast neue Doppelhaushälfte in unver-
baubarer, ruhiger Lage in Rielasingen-
Worblingen, kleiner Garten, sonnige
Terrasse – alles da für Ihre Familie.

KP nur 199.000,– €

Natur Pur in
Bohlingen
Junge, sehr moderne DHH
mit vielen Extras und toller
ruhiger, naturnaher Lage,
ca. 150 m2 Wfl. und 300 m2 Grundst.

KP 235.000,– €

Das ist mal was Besonderes!
Bevorzugte Lage in Sin-
gen-West für Leute, die
Wohnambiente genie-
ßen und kein großes
Grundstück brauchen.
Fast neues Einfamilienhaus im mediter-
ranen Stil mit Platzreserven, Bezug
kurzfristig möglich. KP 348.000,– €

2 Zimmer mit
Schwung!
Zentrale Lage in Worb-
lingen, tolle Ausstat-
tung, sehr gepflegt und
mit Garage. KP 79.000,– €

Ruhe, Sonne und Garten in
Rielasingen?
Hier haben wir eine schöne, ebenerdige
3-Zi.-Wohnung zu verkaufen, absolut
ruhige und sonnige Lage, Garage, Ter-
rasse und Gartennutzung

alles für nur KP 125.000,– €

Großzügige Maisonette-Whg.
mit Flair
Ruhige, naturnahe La-
ge in Worblingen, hell,
freundlich, mit warmer
Ausstattung, 2 Bäder, 2 Balkone u. Gara-
ge. Alles wartet auf Sie, Sie müssen nur
einziehen! KP nur 169.000,– €

Mähen Sie endlich…
Ihren eigenen Rasen.
Wir haben ein schönes
Reihenhaus in Rielasin-
gen für Sie. Garagen,
Wintergarten, reichlich Platz in und ums
Haus. Einfach anrufen, wir sagen Ihnen, ob
das Ihr Traumhaus ist! KP 257.000,– €

Luft und Freiheit im Dach
Gemütliche und geräumige 3-Zimmer-
Wohnung in Singen-Nord, Laminat, Flie-
sen, Speicher, Keller und Garage, alles
da! KP nur 129.000,– €

Mehrfamilienhaus mit Eigen-
nutzereffekt
6 Wohnungen à 3 Zim-
mer, sehr gut vermie-
tet, zur Kapitalanlage,
großzügige Penthouse-
wohnung zum selber Einziehen. Einfach
anrufen! KP 885.000,– €

3-Zimmer-Wohnung in
historischer Lage von Aach
Ca. 85 m2 Wfl., in erhöhter, naturnaher
Lage m. herrlichem Blick zur Altstadt,
sehr helle u. freundl. Ausstattung, Car-
port u. kurzfr. frei. KP nur 115.000,– €

Freist. 2-Fam.-
Haus in Singen
2x 3-Zimmer-Whg. Mit
ca. 85 m2 + Wohnraum-
reserven im DG, Grund-
stück ca. 560 m2 u. Garagen, nach Ab-
sprache frei. KP 278.000,– €

Auf jeden Fall viel Platz…
in Ihrer 4-Zimmer-Wohnung in toller, ru-
higer Randlage von Engen. Das ganze
Dachgeschoss gehört auf fast 115 m2 Ih-
nen. Geschlossene Garage, Balkon und
EBK – alles mit dabei, kurzfristig frei.

KP nur 169.000,– €

Toll hier oben!
3 Zimmer in Singen-Nord, hell, geräu-
mig, modernisiert, Garage … Das könnte
Ihre Wohnung sein!

KP nur 94.000,– €

Die letzte Wohnung…
…die Sie besichtigt ha-
ben, war in einem pink-
farbenen Plattenbau?
Wollen Sie mal was
Schönes sehen? Dann
rufen Sie an – wir haben eine besondere
3-Zimmer-Wohnung in der Singener
Nordstadt! KP 154.000,– €

Liebevoll modernisiertes
Bauernhaus in
Tengen-Büsslingen –
herrlich großes Grund-
stück, ca. 1.000 m2, ge-
mütliches Wohnen mit Kachelofen u. viel
Holz, Außenfassade u. Fenster müssen
gemacht werden. KP nur 158.000,– €

Leckerbissen mit schickem
Grundriss
in Rielasingen, 4 Zi. im
1. OG + 2 Zi. im DG mit
über 200 m2 Wohn-
fläche. Herrliche Lage mit Gartennut-
zung und riesigem Balkon. Kaufpreis
inkl. Garage KP nur 198.000,– €

3-Zi.-Whg. im Topzustand
in ruhiger Singener Nordstadtlage, mit
Wintergarten, Balkon, eigenem Garten-
anteil, neuem Bad u. v. m. – nur einzie-
hen müssen Sie selbst! KP 145.000,– €

Große Familie gesucht…
für Einfamilienhaus auf
2 Ebenen mit Aus-
baumöglichkeit im
Dach! Tolle, ruhige Lage
in Singen Nord-Ost, Doppelgarage u.
kurzfristig frei! KP 285.000,– €

Das ist keine normale Doppel-
haushälfte!!!
Tolle, ruhige Aussichts-
lage in Engen, massig
Platz in jedem Ge-
schoss und Ausbaureserve im Dachge-
schoss; riesiger Garten mit 700 m2, sehr
gepflegte Ausstattung, Fußbodenhei-
zung usw. KP 283.000,– €

Sommer, Sonne, Gartenglück
Winkelbungalow in be-
vorzugter und ruhiger
Lage von Rielasingen,
unverbaubar, mit Ein-
liegerwohnung, Doppelgarage und
großem Grundstück. KP 395.000,– €

Hier können Sie Ihre Ideen
verwirklichen
Wohn- und Ladengeschäft mitten in Rie-
lasingen. Großzügige Wohnebene kom-
plett frei, Laden gut vermietet, kleines
Grundstück und Riesenstauraum mit Ga-
rage. KP nur 165.000,– €

Darauf haben Sie gewartet!
Ladengeschäft in Rielasingen, optimale
Nutzungsmöglichkeiten für alle Berei-
che. Über 400 m2 Nutzfl., zuzügl. Neben-
räume u. Garage. Einfach mal anschauen!

KP nur 275.000,– €

Zum Verlieben…
ist dieses kleine, schnuck-
lige Reiheneckhaus in
Singen-Nord. Schönes
Eckgrundst. m. Platz für Ihren Nachwuchs.
Kaufen Sie ein Haus m. Garten z. Preis ei-
ner 4-Zi.-Whg.! KP nur 182.000,– €
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Baden-Württembergische Bank

BW-Bank Immobilien ■ August-Ruf -Straße 26 ■ 78224 Singen
Telefon 07731 8203-286 ■ Fax 07731 64808
www.bw-bank.de/immobilien ■ immobilien@bw-bank.de

Worblingen EUR 229.000
Reihenhaus, ruhige Wohnlage mit Aus-
baureserve im Dachgeschoss, sehr ge-
pflegte Ausstattung, Platz für 4 Personen  

Höri EUR 318.000
Winkelbungalow, ca. 155 m² Wohnfläche,
ca. 817 m² Grund, 4 große helle Räume 
mit Kaminzimmer, hoher Wohnwert

Radolfzell EUR 185.000
4 ½-Zimmer, Erdgeschoss mit Terrasse, 
ca. 117 m² Wohnfläche, 2 Bäder, gute 
Lage, Tiefgarage

Aach EUR 265.000
EFH mit herrlichem Grundstück, ruhiges 
Wohngebiet, ca. 120 m² Wohnfläche, 
Fertighaus, Baujahr 1992, Einbauküche

Die BW-Bank Immobilienvermittlung ist in ganz Baden-Württemberg mit
einem umfangreichen Immobilienangebot vertreten. Egal, ob Immobilien-
kauf oder -verkauf, die BW-Bank Immobilienvermittlung ist in jedem Fall
die erste Adresse. Baden-Württembergische Bank. Nah dran.

Baden-Württembergische Bank

Bei Radolfzell EUR 529.000
Eine Oase zum Wohlfühlen, EFH mit ELW, 
ca. 960 m² Grdst., großz. Räume, 2 Bäder, 
6 Zi., hochw. Küche, kompl. saniert ´05

Singen EUR 375.000
Einfamilienhaus mit Ausbaureserve in
bevorzugter, guter Lage, ca. 150 m² Wfl.,
ein Traumgarten in ruhiger Villenlage

Gottmadingen:   Preisgelegenheit ! 
DHH,145m² Wfl., Bj.97, Schwedenofen,
Parkett, Terrasse, gepflegt,    € 219.000,- 

Si.untere Nordst.:       Schnäppchen 
130m² Wfl,300m² Grst, 5½ Zi,€ 187.000,- 

Rielasingen: **das Familienparadies **
DHH, 140m² Wfl., 1200m² Grstk., 2 Gar.     
5 Zi.,DG ausbaubar,Ortsrand,€ 179.000,-

b.Hilzingen:   zum Preis einer ETW   
RH, 150m² Wfl., EBK,Garage € 149.000,- 

Stockach:             Jetzt geht’s los !!!!!       
DHH, 139m²Wfl., Garten, AP  € 184.000,-  

Stockach.:  charmant und neuwertig
EFH, 120 m² Wfl., 650 m² Grstk. Bj.99, 
bevorz. Wohnlage, D-Garage € 299.000,-  

Eigeltingen: für mehrere Generationen  
275m² Wfl.,1x 4 ½ Zi.,1x 3 ½ Zi., 2x 1 Zi.,
500m² Garten, kompl. saniert € 249.000,- 

Volkertshausen: Träume werden wahr 
freist. EFH, 120m² Wfl., Sonnenterrasse, 
offener Wohnbereich, AP       € 218.000,- 

Böhringen:       **** Zugreifen ****
DHH + ELW,175m² Wfl., 364m² Grstk., 
Bj. 90, Fußbodenh., Garage   € 269.000,- 

ETW`s:

Sg.-Nord: 3 ½ Zi. m. Traumgrundstück 
80m²+ 100m² Grst,Bj.98,Gar  € 169.000,-

Singen-Nord: 4 ½ Zi. m. Traumterrasse  
100m² Wfl, 40m² Terr., Bj. 96 € 155.000,-  

Radolfzell:     !! zentrumsnah !!     
3 ½ Zi.-ETW, 80m², Balk., neue Fenster, 
offenes Wohnen, Parkett, € 109.000,- 

Radolfzell:  !! Traumhaft wohnen !! 
2 ½ Zi., 82m² Wfl., Aufzug, Hochwertige 
Ausstatt., Balk. m. Seesicht, € 149.000,-

b. Radolfzell:    !! Ruhe genießen !! 
3 Zi. DG ETW, 65m² Wfl., Balkon mit  
Weitsicht, Keller + Garage,       € 85.000,-

Baugrundstücke: 

Mühlh.-Ehingen: 370m²Grstk. € 59.000,-

Weitere 500 Objekte unter: 

www.trendhaus-immo.de

Tel: 07731-79910

seit 1957

THEODOR-HANLOSER-STRASSE 23  SINGEN
TEL.: 0 77 31 - 90 77-0

Großz. Einfamilienhaus, Hilzingen
in sonniger Ortsrandlage!, versetzte
Bauweise, unverbaubare Aussicht, offener
Wohnessbereich, 7 Zi., ca. 188 m2 Wfl.,
Grdst. ca. 534 m2, Gaszentralh.,Garage,
Bezug nach Vereinb. 269.000,- €

Mehr unter: www.reithinger.de

4-Zi.-Eigentumswohnung, Singen-Süd
in gepfl. Mehrfam.-Haus, Wfl. ca. 92
m2, hochw. Innenausst., Parkett/Fliesenb.,
Bad/WC getrennt, Kaminanschl., Süd-BLK
mit Markise, gr. Keller, geschl. Garage und
PKW-Stellplatz, kurzfr. bez.! 140.000,- €

Mehr unter: www.reithinger.de

Reiheneckhaus - Singen
Viel Platz für Ihre Familie! 5 Gehminu-
ten zum Zentrum, Wohnfl. ca. 160 m2,
Grundstück ca. 370 m2, 2 Bäder, unterkel-
lert, Doppelgarage, beziehbar nach Verein-
barung. 209.000,- €

Mehr unter: www.reithinger.de

2-Familienhaus, Gailingen
Hanglage mit unverbaubarer Aus-
sicht! Mit Einliegerwhg., Gesamtwfl. ca.
250 m2, Grundst. ca. 900 m2, Doppelgara-
ge, sehr gepflegtes Anwesen, kurzfr. be-
ziehbar! 299.000,- €

Mehr unter: www.reithinger.de

2-Zi.-Eigentums-Whg., Singen-Fried.
Schnäppchen in bester Wohnlage,
am Friedinger Schlössle, schöne Raumauf-
teilung, ca. 65 m2 Wfl., Balkon, Pkw-Ab-
stellplatz, Keller, kurzfristig beziehbar!

65.000,- €

Mehr unter: www.reithinger.de

seit 1957

THEODOR-HANLOSER-STRASSE 23  SINGEN
TEL.: 0 77 31 - 90 77-0

VEIT & BRAUN GmbH

Telefon 07733/7438
www.veit-braun.de

Gebraucht-Immobilien
Engen

Stadtmitte
3-Zi.-Whg., 72 m2 Wohnfl., Keller € 65.000,–
EFH mit ELW, Bj. 64
1.200 m2 Grundstück € 348.000,–
4-Fam-WH
Bj. 66, Grundst. 791 m2, 369 m2 Wohnfl.,
3 Garagen € 395.000,–
3-Fam-WH
Bj. 68, Grundst. 789 m2, 230 m2 Wohnfl.

€ 298.000,–

Immobilienverkäufe

1 Zimmer
Kapitalanl. Überl./See
Stadtmitte, 2 1-Zi-App. je ca. 30 m2

zus. 118T€; 2 Zi-Whg ca. 45 m2

58T€, alle Whg. verm., gute Rendi-
te! Tel. 07771/ 62565

2 Zimmer

Single-Whg.Rielasingen
Bj. 92, ca. 50 m2,EBK,Balkon,Bad,
TG,Pr. VHS, sof. frei,T. 07556/342

Schöne 2,5 Zi.- ETW
70 m2, mit Loggia, TG, Keller, ruh.
Lage, in Stockach, 115.000,- € Tel.
0170-2800098

Rzell Weinburg
2 Zi, Küche, Bad, gr. SW-Balkon,
Abstellk., Keller, Garage im Haus,
58,09 m , kl. Wohneinheit, ruhige
Hanglage,BJ 2001, 128.500 €,
0171/4345250

2-Zi.-Whg., Singen
52 m2, Bad, Kü., Keller, Speicher, 1.
OG., 49.900 €,  0162-6234877

Si.-Nord - 4 Fam.-Haus 
2 1/2 Zi.-Whg., EG, beste Lage, 60
m2, gr. Terr., Garten, EBK, PKW-
Stellpl., sofort beziehb., 120.000.-
€, Tel. 01520-4809081

3 Zimmer

Schnäppchen
3-ZI-Whg., Si-Süd, ZH, Fliesen,
Blk., Garage, Dachboden, Keller,
Preis VB, Tel. 07731/922715

Super 3,5 Zi.-Whg.
98 m2, Galerie, ruh. Lage, neuw. u.
gepfl., in Gottmad. City, prov.-frei,
Lift, EBK, TG, Balkon, ab sofort, VB
179.000 € Tel. 07733/97084

3,5 Zi.EG-Whg. Nähe Si.
gute Verkehranb., 85 m2, m. Blk.,
EBK  u. Garage (weit. Stellpl. vorh.),
Heiz. u. Fenster neuw., 6 WE,
Grdst. 1500 m2 in rhg. Lage €

114.000.-, Tel. 07732/988950

Letzte Gelegenheit
3Zi-Whg. Si.-Süd, Prov.frei,
Balk.m.Fernsicht,Preis VB, optimal
f. alle z.B. Familie. o. Renter,etc. al-
les Notwendige i.d. Nähe
Tel.07774-920671 o. 0172-
7176816

Singen-Nord 3 Zi.
Wohnkü., Bad, sep. WC, 2 Balko-
ne, Keller, Speicher, 2.OG. ca. 80
m2, 99.000.- €. 07733/996618

VON PRIVAT! 3-ZW
Aach/3-ZW in 3-Familienhaus, ca.
67qm, BJ.90, Terrasse, Gartenan-
teil, gr. Garage, Stpl., EBK;VB
89.000 €Tel.: 0711/6730767

3 Zi.-Whg., 74 qm,
1.OG., gr. Balkon, Garage, Keller
und Speicher, sofort beziehbar, f.
107.000 €, Si.-Nord, prov.-frei, Tel.
07731/884905 o. 0172-7784736

3 1/2-Zi.-Whg. Gottmad.
81 m2, EBK, Garage, neu renov.,
115.000.- €, Tel. 07731/977883

4 Zimmer und mehr

5-Zi.-Whg., Si., zentral
EG., 112 m2, kpl. renov., 2 WC, sep.
Bad, Gar., Keller, Speicher, VB
125T € zu verk., 07731/13240

4,5 Zi.-Whg. Bruderhof
Si-Nord, 4. St., Lift, aufw. renov.,
Superblick, exkl. Lage, frei, Gara-
ge, 176.000 €, T. 0171-9318881

Singen 4 Zi.-ETW
88qm Wfl., Garage, VB € 137.000.-
, Tel. 07731/838998

Singen-Nord:4,5 Zi.Whg
130 m2, Tel. 07731/31838 oder
0176/ 20804844

4-Zi.-Whg., Singen-Nord
112 m2, neu renov., 2 Balkone,
EBK, TG., Keller, Waldrandl., 6.
OG., 155.000 € VB, ohne Makler-
geb., Tel. 0172-7434478

Häuser

Nähe Bodensee
Wohn- und Geschäftshaus (Bistro),
2005 kompl. saniert, 275.000,- €,
Rendite 9 % Tel. 0174-3224364

REH  Rielasingen Bj.98
geh. Ausst., Kachelofen, Niederen-
ergie, sof. beziehbar, 260.000.-€.
Tel. 0173-3005478

Volkertshausen, Bj. 06
Freist. EHF, 120 m2 Wfl., 218.000 €,
Tel. 0171-5213337

REH in Aach
145 m2, 4,5 Zi., Bj. 2000, Garage,
Stellpl., 850 € + NK, 07732/971111
o. 0179-7726205

REH in Hilzingen
ab sofort, ruh. Wohnl., 225 m2

Grdst., Wohnfl. 170 m2, 3 Garagen,
kl. Garten, Südbalkon, ZH,
219.000.- €, Tel. 07731/63516 od.
0170/3163516

Singen gepfl. 2 FH
2 x 4 Zi. a ca. 70 m2 Wfl., Garage,
Grdst. 511 m2, schöner Garten, ruh.
Lage, von Privat an Privat,
215.000.- €. Tel. 07731/947350
oder 0173-1858189

Gr. Haus, gr. Garten
großart. Lage, 2 Garagen, Einl.-
Whg., Saun, in Gailingen zu verk.,
VB 450.000 €.  Zuschriften unter
109722 an das SWB, Pf. 320,
78203 Singen

Doppel-Haus Engen-OT
freisteh. auf ca. 1300 m2 Grdst.,
bauliche Erweiterung mögl., geeig-
net für Generationen-Fam., See-
has-Anschl., ab sofort zu verk.,
Preis VB, Zuschriften unter 109723
an das SWB, Pf. 320, 78203 Sin-
gen

Gelegenheit!
Singen-Nord, RMH, ca. 150 m2

Wfl., 5 Zi., EBK, Bj. 99, 212.000 €,
Tel. 07731/21774

Bohlingen TOP
Traditionsgaststä., Denkmalschutz,
auch als Wohnhaus um-nutzbar,
idyll. Lage, 11 ar Gr., KP 460.000€,
Tel. 0171-2386263

Idyll. DHH in Engen
kpl. renov., Grdst. 534 m2, auf 3
Etagen ausgebaut, alle Räume in
Edelputz, hell lichtdurchfl., Top
Hangl. m. 2. Grdst. 234 m2 m. gr.
Schopf, 2-stöckig, Stromanschl.
380 V, uneinsehb. Grdst., ein kl.
Paradies f. Fam. m. Kinder u. Tiere,
Kpl.-Pr. 249.000 €, T. Si. 918981 

Stockach-Zizzenh.
EFH + ELW 240 m2 Wfl., D.Terr.,€
195.000.- T. 0171-5213337

Sonstige Objekte

Schnäppchen Engen-
Welschingen, Büroeinheit, EG,    98
m2 Nutzfläche, 3x Büroräume, 1x
Archiv-Raum, Kochnische, hell,
modern, zu verk., VP € 49.000,-
Tel. 0174/ 1400900

Pension:
3 FeWo, 22 Betten, Frühst.-Terras-
se, günstig wohnen und Geld ver-
dienen! Samt Inventar nur
170TS.Tel. 0171-9454567

Immobiliengesuche

3 Zimmer

Häuser

Suchen Haus
mit 2 Whg. (je Whg. mindestens 80
m2, gerne größer) oder Whg. mit
zusätzl. ausgeb. DG., 2 Bäder, 2
Küchen, i.R. Singen, Rielas.-Worbl.
o. i.R. Hegau, ab sof. zu kaufen.
Zuschriften unter 109710 an das
SWB, Pf. 320, 78203 Singen

Handwerker sucht
EHF o. DHH, gerne auch älter u. re-
nov.-bed., in Singen u. Umgebung,
Tel. 07731/791598

Garten f. Baumhaus
Junge Familie sucht EFH/DHH ab
140qm mit gr. Garten bis 320 TEUR
oder Bauplatz ab 400qm in Böhrin-
gen oder R’zell. Telefon 07732-
821799

Mietgesuche

1 Zimmer

Soz.-Päd., 35,
suche 1-2 ZW mit Werkraum, -
statt, max.400 €. Ländlich, gerne
mit Gartenbenutzung! Tel. 0176-
22862121

Su. 1 - 1 1/2 Zi.-Whg. in
R’zell, mit Kü, Du. o.Bad, bis 300€

WM, (männl.), 51J. zum 02.01.07.
Tel. 0174-6732412

Suche 1-2-Zi.-Whg.,
Si.-Nord. Bin NR, T. 0174-6814301

Allzweckraum ( Büro/
Lager/ in R’zell ca. 37m2, ab sof. zu
verm. Tel. 0176-20593379

1-Zi.-Whg. o. möbl. Zi.
Kü., Bad, in Rielas., Gottmad. bis
WM 300.- € ges., T. Si. 791577

2 Zimmer
2-Zi.-Whg. in Singen
dringend gesucht, WM b. 350 €

Tel. 0173-7622460

2 Zi.-Whg. in Singen
von Frau ges., mit EBK, Balk., Tel.
0171-3619801

Alleinerz. Mutter sucht
2,5-3-Zi.-Whg. in Gottmadingen,
ab Dez. 06, T. 07731/977940 ab 18
h

Günstige 1-2 Zi.-Whg.
in Böhringen/R’zell von Frau, 46J.,
sauber, ruhig mit geregeltem Ein-
kommen für sofort od. später ges.
Tel. 07732/54010 ab 15 Uhr oder
0174-1685431

Ich bin mehr Kuschel-
tier als Hund (kl. Mischling) und su-
che für mich und meine 2 Herrchen
mittl. Alters mit ges. Einkommen,
NR, eine 2-3 Zi.Whg in Stockach u.
Umgebung. Tel. 0176/ 6 6195664

Junges Paar
sucht 2 Zi.-Whg. in Singen, WM bis
500.- €.  Tel. 0176-63004931

2-3 Zi.-Whg in Stockach
gesucht, bis KM 450,- € Tel. 0173-
3642723 oder 0174/ 3070662

Wohnung in Hilzingen,
bezahlbar v. Mutter m. Tochter
ges., Tel. 0175-7827034

3 Zimmer
3 Zimmer Wohnung
im Raum Gailingen von Beamtin
gesucht.0174/4939641

3 Zi. Wohnung !!!!
Suche für meine Mutter,meine
Schwester und mich eine 3 Zi.
Wohnung in Gottmadingen !Tel.:
07731/73448 ab 18 Uhr

WER VERMIETET
an alleinerz. Mama (berufst.)u. 2
Ki.(7,8J.)eine alte, renov.bed. 2-4
Zi.Whg., für max. 400 € KM, gerne
m. Gart. od.Balk., oh. EBK, Raum
Rzell-Lhafen-Überl., spätest. z.
1.1.07, mit Pl. für 1 Auto u. 3 Räder
??? 0173/8467553

4 Zimmer und mehr

Penthouse gesucht
bis 140 m2 (Alternativ 4-Zi.-Whg.
m. gr. Terr. o. Blk.) m. Garage u.
Keller, Tel. 0171-4734206

4-Zi.-Whg. gesucht
Kreis Si/R’singen/Worbl., bis 700.-
€, mögl. mit Gartenanteil, Tel.
0170/9635145

Jg. Familie sucht
ab März 07 4 Zi.-Whg. o. Haus mit
Garten in Singen u. bis 5km Umge-
bung.Tel.: 0172-7757054

Häuser
Su. Haus in Engen
Niveauvolle, solvente Familie (2 Ki.)
su. Haus o. Whg. in Engen, ab 120
qm, mit Garten, ab 1.3.07 o. früher,
Tel. 07505/957776

Wo finde ich
ein Haus, Bauernhaus zu mieten!
Tel. 07735 938651

Sonstige Objekte
Altstadt Engen
Geschäftsräume zu verm.: EG.,
Galerie, ca.135 m2, Stellpl. vorh.,
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

!!!  Die Gelegenheit  !!!
Singen-Stadtmitte, Alpenstrasse 
2-Zi.-ETW, 60 m² Wfl., ideal für Jung 
und Alt, Lift, Balkon   nur    €   68.000,-
4-Zi.-ETW, 100 m² Wfl., Balkon, 
renoviert, kurzfristig frei       € 118.000,-
  Heim und Haus GmbH 07731-98260

www.heim-und-haus.de 

!!!   Neubau   !!!
Singen, Mägdebergstr. – Rarität! 3 ½-
Zi.- ETW, 105 m² Wfl., EG, Gar., südl. 
Baustil, 150 m² Gartenanteil   € 229.000,-
   !!!   Provisionsfrei   !!! 
Heim und Haus GmbH 07731-98260 

Umzüge

78315 Radolfzell
Telefon 0 77 32/972614

www.ditours.de

ZWANGSVERSTEIGERUNG
maklerfrei und aktuell. Der mtl. erscheinende
Katalog beinhaltet u. a. viele interessante Häuser
und ETW’s; Erwerb ggf. bis zu 50% unter Ver-
kehrswert möglich.
d.i.s. Eibl, Frau Fischer, Tel. 0 75 31/36 26 70
bis 22 Uhr

www.fitness-hegau.de

Großes Haus in Rielasg.
Ideal zum Renovieren auf schönem
ruhigen SÜD-Grundst. über 600 m2,
€ 230.000,– von privat an privat –
schon frei – Tel. 01 76/21 31 10 96

Wahlwies
gepfl. DHH, 135 m2 Whfl., 288 m2 Grund, son-
nige Lage, Carport, 239.000,– €.
See-Immob., Tel. 0 77 32 / 70 54

Reihenhaus Si.-Nord m. ELW, 6,5
Zi., zu verkaufen. VB 275.000,– €
Tel. 01 60 / 99 10 95 33 • Gut Immobilien

Mehrwertsteuer-Erhöhung
nein Danke - letzte Gelegenheit!
Nur noch eine Doppelhaushälfte in
schöner ruhiger Lage von Singen-Beu-
ren - besuchen Sie unser Musterhaus,
schlüsselfertiger Kaufpreis ab
229.900,– € – keine Maklergebühren –
weitere Angebote auf Anfrage!

www.hegau.com, Herr Bessler, Tel. (0 77 31) 93 24 -23

Konstanz in wenigen Minuten er-
reichbar und Blick auf den Bodensee!
Einfamilienhaus für gehobene An-
sprüche mit Seesicht in Allensbach, Sil-
vanerweg - schon die repräsentative
Architektur wird Sie und Ihre Besucher
ins Staunen versetzen. Die großzügige
Raumaufteilung, Wfl. ca. 142 m2 und
gehobene Ausstattung wie großes, mo-
dernes Bad, Parkettböden und Fußbo-
denheizung sowie die lichtdurchfluteten
Räume geben dem Haus eine besonde-
re Note. Zu jedem Haus gehört selbst-
verständlich ein Carport und ein PKW-
Stellplatz - Besichtigen Sie unser
Musterhaus, schüsselfertiger Kaufpreis
405.900,– € – keine Maklergebühren –
weitere Angebote auf Anfrage!

www.hegau.com, Herr Bessler, Tel. (0 77 31) 93 24 -23

Si.-Nord
Wohnhaus, ca. 500 m2 Grundst., frei
renoviert nur € 235,000,–
Siener Immob. Tel. 0 77 31 / 1 21 71

Singen – Untere Nordstadt, 2-FH + 
ELW, für die große Familie, renoviert, 
ruhige, stadtnahe Lage, 249 m² Wfl.,  
560 m² Grst., 2 AP, sofort beziehbar  

Preis + weitere Info auf Anfrage 
Heim und Haus GmbH 07731-98260 

www.heim-und-haus.de 

 !!!  Viel Haus für wenig Geld   !!!
Rielasingen, neuw., freistehend. EFH 
in ruhiger Ortsrandlage, 6 ½ Zi., 140 m² 
Wfl., Bj. 99,  großer Hobbyraum, top gepfl. 
Grundstück, inkl. Garage       € 264.000,-
  Heim und Haus GmbH 07731-98260 

www.heim-und-haus.de 

!!!  Superlage   !!!
Gailingen, neuw. DHH, 132 m² Wfl., Top 
Ausstattung, Terrasse, Balkon, ruh. Lage,
Schwedenofen, ideal für die Familie mit 
Kindern  Schnäppchenpreis € 209.000,-
  Heim und Haus GmbH 07731-98260 

Gailingen, Bungalow mit ELW in 
Bestlage mit Rheinsicht, 270 m² Wfl., 
885 m² Grst., Gar., Kachelof.  € 462.000,-
  Heim und Haus GmbH 07731-98260 

www.heim-und-haus.de 

!!!   Wohnen und Arbeiten   !!!
Sto.- Nenzingen, 2-FH, 205 m² Wfl., 
+ Büroräume, 495 m² Grst., sonnige, 
ruhige Ortsrandlage, offener Kamin, 
Garage, kurzfristig frei         € 259.800,-
Heim und Haus GmbH 07731-98260 

Stockach-Hindelwangen, EFH,  
120 m² Wfl., 600 m² Grst., Bj. 58,  
Garage, Terrasse, sofort frei   € 168.000,-
  Heim und Haus GmbH 07731-98260 

www.heim-und-haus.de 

Geisingen – REH i. sonn. Waldrandl.
137 m² Wfl., 437 m² Grst., 6 Zi., EBK,
2 Bäd., Terr., Balkon, Garage  € 211.000
  Heim und Haus GmbH 07731-98260 

www.heim-und-haus.de 

Profess. Gebäudeschätzung
***schnell + preiswert + marktgerecht***
G. Siener – Bankkfm. – Immobilien
T. 0 77 31 / 1 21 71 + Fax 1 21 72

Si.-Nord:
2-3-Fam.-Haus, Garage, 400 m2 Grundst., z.T.
beziehbar nur € 180.000,–
Siener-Immob., Tel. 0 77 31 / 1 21 71

Prokurist sucht
Haus bei Radolfzell u. vordere Höri
Veser Immobilien, T. 07738-939112

Ohne Vertrag und Bindung 
Suchen für solv.  Käufer Wohnungen,  
Grundstücke und Häuser im Kreis KN  
trendhaus-immo.de 07731-79910 

Akad. (Dr.) sucht Haus/Whg.
ab 150 m2 o. Bauplatz: RZ + Höri, KN +
Bodanr., SI + Hegau, ÜB + Überlg.
See. ab 6 Zi., bis 700.000,–  
DIREKT: 01 72 / 7 23 90 45
ALLFINANZ-AG.de 0 77 31 / 6 20 47

Ält. Ehepaar su. 3-4-Zi.-ETW
kein HH – bis 100.000,– € in Si.-Nord zu kau-
fen. Tel. 0 77 31 / 8 22 83 87

Singen - Umgeb.
1-Fam.haus ohne Makler gesucht bis 220,– €
Tel. 0 77 31 / 8 22 83 87

Betriebsleiter eines Gastro-
nomiebetriebes sucht zum

01.12.2006

1 möbliertes Zimmer
oder Appartement.

Tel. 0 89 / 97 89 60 51 oder
Handy 01 51 / 15 72 42 83

Singen-Nord / Umgeb.–RZ
1 – 11/2-Zim.-Whg. f. berufstät. Dame ges.
(f. Vermieter kostenlos).
Siener Immob. Tel. 0 77 31 / 1 21 71

Nur Singen Süd/West/Nord +
Riel.-Worbl. + Gottm.: 2 – 21/2-Zim.-Whg. f.
Fil.Ltrin ges. (f. Vermieter kostenlos)
Siener Immob. Tel. 0 77 31 / 1 21 71

Si. Nord + Mitte / Riel.
Worbl./Gottm., 3- Zim.-Whg. f. kaufm. Angest.
ges., (kostenlos f. Vermieter).
Siener Immob. Tel. 0 77 31 / 1 21 71

Singen/Umgeb. – Gottm. + RZ
4– 41/2-Zim.-Whg. f. leit. Angest. ges., (kos-
tenlos für Vermieter).
Siener Immob. Tel. 0 77 31 / 1 21 71

Weitere Fundgrube-
Immobilienanzeigen

finden Sie auf der Seite 22

Si.-Nord: 1-Zi.-Whg., 40 m2
€ 250,– + NK

Überl.: 1-Zi.-Whg.,40 m2
€ 270,– warm

Steißl.: 11/2-Zi.-Whg. € 450,– warm
Engen: 1-Zi.-Whg., 45 m2

€ 370,– + NK
Siener Immob. Tel. 0 77 31 / 1 21 71

Si.-Mitte: 2-Zi.-Whg., frei € 295,– + NK
Friedingen: 2-Zi.-Whg. € 310,– + NK
Engen: 2-Zi.-Whg., 65 m2

€ 400,– + NK
R’zell: 2-Zi.-Whg., 70 m2

€ 380,– + NK
Siener Immob. Tel. 0 77 31 / 1 21 71



Laut Umfrage von www.form guide.de verkörpert das Kombisofa »Lobby« des Herstellers
Brühl für viele typisch deutsches Wohndesign. (mso) swb-Bild: www.formguide.de/Brühl

Den einen oder anderen Mö-
belklassiker hat jeder schon
einmal irgendwo wahrge-
nommen. Auch bekannte
Lampen, Küchen- oder
Büromöbel fallen hin und
wieder ins Auge: Beim Arzt,
in der Eingangshalle der
Bank oder auch beim Single-
Nachbarn nebenan. Aber
wenn es um die Namen der
Designer oder Hersteller
geht, müssen viele passen.
Erst recht bei der Frage nach
deutschen Einrichtungs-
trends. Denn mit Ausnahme

vom Bauhaus-Stil ist das
Wissen über einheimische
Wohndesigns eher mager.
Dabei entwickeln deutsche
Kreativschmieden immer
wieder international wegwei-
sende Trends. 
Alle, die ihre Wissenslücken
diesbezüglich schließen
möchten, finden nun im In-
ternet unter www.formgui-
de.de schnell Antworten auf
ihre Fragen. So bietet ein Le-
xikon mit umfangreichen Er-
klärungen zu Herstellern,
Designern und Epochen Ein-

blicke in weltweit anerkannte
Designentwicklungen
Deutschlands. Hier kann der
User entspannt seinen Ein-
richtungsgeschmack konkre-
tisieren und nebenbei Ge-
schichten über kreative
Köpfe oder erfolgreiche Ma-
nufakturen erfahren. Doch
Vorsicht: Ob Dekoration,
stilvoller Gebrauchsgegen-
stand oder Kapitalanlage -
bei Wohndesign kann aus ei-
ner kleinen Schwärmerei
schnell eine Leidenschaft mit
Langzeitwirkung werden!

Deutsches Wohndesign für
Laien und Liebhaber
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BAUENWohnen&
M A L E R W E R K S T Ä T T E
INDUSTRIELACKIERUNGEN
MALERWERKSTÄTTE
INDUSTRIELACKIERUNGEN
SANDSTRAHLEREI

Sandstrahlarbeiten
an Holz und Metall

in jeder Größe
kostengünstig und kurzfristig

78224 Singen, Werner-v.-Siemens-Straße 16
Telefon (07731) 69202, Telefax 69204

KENNEN SIE EIGENTLICH...
...den Fassadenschutzbrief 
von Malerbetrieb Kenzler?

Mit dem Fassadenschutzbrief erhalten Sie
den Wert Ihrer Immobilie – langfristig
und sicher. Als spezialisierter Meis-
terbetrieb sind wir Ihr zuverlässiger Part-
ner für alle Fassadenarbeiten.
Das können Sie von uns erwarten:
• erstklassige Beratung
• exakte Objekt-Diagnose
• übersichtliche, verbindliche Angebote
• fachgerechte Ausführung
• zuverlässiger Wartungsservice
Wir bieten Ihnen erstklassige Qualität zu einem guten
Preis-/ Leistungsverhältnis. Fordern sie uns. Anruf genügt.

Rainer Kenzler

Samariterweg 1 • 78269 Volkertshausen
Tel.: 0 77 74 / 15 15 • http://www.malerkenzler.de
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Zwei Top-Adressen am Bodensee:
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Singen

Konstanz

Singen
Gaisenrain 7
Tel. 077 31 /99 61 - 0
Konstanz
Line-Eid-Str. 9
Tel. 075 31 /59 77 - 0

Die größte Auswahl
für Wand, Boden, 
Decke & Türen 

in der Region!

Die größte Auswahl
für Wand, Boden, 
Decke & Türen 

in der Region!

• Kunststoff
• Holz
• Holz-Alu -Fenster
SCHÖTTLE-Fenster

GmbH
Im Wiesengrund 7

78315 Radolfzell-Böhringen
Tel. (07732) 99 16-0 · Fax (07732) 99 16-20

Farbmischcenter

Kunz & Partner

UMZÜGE
MÖBELLAGERUNGEN
Telefon  0 77 31 / 18 97-77
Mobil 0160 / 97 82 03 40
Objektumzüge Firmenumzüge Büroumzüge

WWW.ALEXANDER-KUNZ.DE

K UNSTSTOFF-FRANK
78224 Singen · Hochwaldstr. 6 · Tel. 0 77 31/6 41 14 · Fax 189822
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DIE FUSSGÄNGERZONE, DIE FÜR DURCHBLICK SORGT:   SINGENS SCHEFFELSTRASSE    HAT AM SONNTAG OFFEN

VERMIETUNGEN

Seniorendomizil „Musikinsel“ an der Aach
mit Betreuungsservice

Schöne, helle Neubau-Mietwohnung, mit Hohentwielsicht.
Wohlfühlen garantiert durch die angenehme Atmosphäre in
der Anlage, die Betreuung ist durch die AWO gesichert !

2 Zimmer, 55,35 m2, 1. OG, EBK, Fahrstuhl, Balkon
KM 480,00 € + NK + AWO-Pauschale + Kaution

frei ab sofort

GVV Städtische Wohnbaugesellschaft Singen mbH
Telefon 0 77 31 / 90 66 22

Singen-Nord, Max-Porzig-Straße
Sonnige 3-Zimmer-Wohnung, 91,4 m2, 3. OG,
Dachgeschoss, 2 Blk.

KM 580,- € + Stellplatz + NK + Kaution
frei ab sofort

GVV Städtische Wohnungsbaugesellschaft mbH
Telefon 0 77 31 / 90 66 - 22

Gailingen
Helle, moderne 3-Zi.-Whg. mit Wintergarten, Bal-
kon, 1. OG, ca. 80 m2, kalt 485,– + Garage + NK
per sofort zu vermieten.
Vendita Bau GmbH & Co. KG
Tel. 0 77 31 / 87 21 12, Fax 87 22 30  H. Ott

Exklusive 31/2-Zi.-Whg.
mit Garage,

ca. 75 m2 Wfl., KM 465,– € + NK 150,– €
+ KT 3 MM in Singen-Schlatt zu vermieten.

Beziehbar ca. Februar 2007.
D.I.F. Immobilien GmbH

Tel. 0 76 63/40 42 od. 01 62/6 62 0188

In Duchtlingen
2-Zimmer-Wohnung, 1. OG,
52 m2 mit Küche, Bad, Balkon
und Gartenanteil an Frau oder
Herrn mittleren Alters zu ver-
mieten. Warmmiete 280,– €.
Telefon 0175/1699518

Singen-Südstadt, provisionsfrei
1-Zi.-Wohng., 38 m2, Balk., ab 2/07 € 265,00
1,5-Zi.-Galerie-Wohng., 52 m2, Balk., ab 2/07 € 365,00
TG-Stellplatz (kann mit angemietet wrden) € 25,00
jeweils zzgl. NK/2 MM Kaution
AVG-Immobilien · 07 11/4 70 68 12

Laden 60 m² - Zentrum Singen
ideal für Dienstleistung,  

zu vermieten. Telefon (07165) 8781

Sehr schöne, 31,5 m2 große Werkstatt,
Lager- oder Büroraum

mit Heizung und WC-Anlage in Stockach zu vermieten.
Miete einschl. aller Nebenkosten 200,– €

Tel. 0 77 71 / 91 93 28

  Seltenes Angebot: Wir bieten Ihnen hier in Rielasingen ein komplettes Doppelhaus zum kaufen an.  Es kann  
                aber auch jede Hälfte einzeln gekauft werden. Das gesamte Grundstück umfasst 460m².  Die beiden 
                          Häuser sind auf 3 Stockwerken komplett ausgebaut und befinden sich in neuwertigen Zustand. 
                              Eine exklusive Einbauküche, Garage  und  Vollunterkellerung machen das Angebot attraktiv. 
                              Anfragen an:  SPI Real-Estates, Freiheitstrasse 20, 78224 Singen Telefon: 07731-63570

Vorderansicht Rückansicht 

HAMMER & MANZ
Exkl. Qualitäts-NEUBAU-Whg. (21/2 – 51/2 ZI) mit
LIFT, teilw. SEEBLICK in EDEL-Lage R’ZELL,
WEINBURG, ab € 169.800,–, Neubau Erstbezug
2006 mit 16 % MwSt.
Direkt vom Bauträger: 01 72 / 7 23 90 45
ALLFINANZ-AG.de 0 77 31 / 6 20 47

Garten Whg. R’sg.
Rielasingen nur 2 km nach SINGEN - in 2 Fam.-
Haus - schönes GS, 5 Zi.:
EG + Elw., 121 m2, mit Garten € 159.800,–
OG + DG., 107 m2, mit Garten € 139.800,–
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

R’zell: 3-Zi.-ETW, 73 m2, EG, TG, frei € 150.000,–
R’zell: 4-Zi.-Whg., ca. 100 m2

€ 140.000,–
Singen-Nord: 4-Zi.-ETW, EBK, Garage, Keller/Spei-
cher, neu renov. € 130.000,–



2 Zimmer
2-Zi.-DG-Whg., Singen
Htwl.-Blick, 52,5 m2, KM 360.- €

inkl. TG, ab 1.2.07, Tel.
07731/29231 ab 18 Uhr 

2 Zi. EG.- Whg. Si./Nord
neues Bad, neue Böden, Edelputz,
renov.,  71 m2, 2 Blk.,€ 420.- + NK,
Tel. 0170-3653329

Si.-City 2-Zi.-DG-Whg.
WM 430.- € Zuschriften unter
109676 an das SWB, Pf. 320,
78203 Singen

Rielasingen
helle, moderne 2,5-Zi.-Whg., ca.
65 m2, Bad/Dusche/WC (mit Fen-
ster), gr. überd. Südbalkon, KM
435 € zuzügl. Stellp./Garage, NK,
zum 31.12. evtl. früher,
07731/872212 o. 07731/66612
(abends)

2 Zi.-Whg. Zoznegg
45m2, KM 300€.Tel.07732/919641

Wohnen am See!
2 Zi.-ELW in Öhningen zu verm., 80
m2, EBK, Gäste WC, Stellplatz. Ab
01.12 frei. Tel.: 0174/3416430 von
12-14 und ab 20 Uhr.

2-Zi.-DG.-Whg., Rielas.
ohne Balkon, 2. OG., ruh. Lage,
Bad, neue EBK, Keller, KM 350 € +
NK, Tel. 07731/22706

Hilzingen
2 1/2 Zi.-Whg, EBK, Stellpl., 460 €
warm. Zuschriften unter 109714 an
das SWB, Pf. 320, 78203 Singen

2 Zi.-Whg. Altbau
R’zell - Bismarckstr. , ab sof. zu
verm. Zuschriften unter 109716 an
das SWB, Pf. 320, 78203 Singen

2 1/2-Zi.-EG-Whg.
83 m2, Zhzg. + Kachelofen, 420.-
KM + 80.- NK + 90.- Hzg. 2 KM
Kaut. in Bietingen zum 1.12.06 zu
verm., Tel./Fax 07731/72030 

Hilzingen-Twielfeld
Niedrigenergiehaus, Erstbezug
09/03, 2 Zi.-Whg., 60 m2, 2.OG.,
Fußboden + Heizkörperhzg., alle
Räume gefliest, Südbalkon, Keller,
Abstellraum, Aufzug, Abstellplatz,
Garage, EBK, sehr schöne Whg.,
KM 383,40 + EBK 31,70 + NK + KT
3 KM, ab 1.1.07 oder nach VB. Tel.
ab 19 Uhr 07731/64100.

2 Zi.-Whg. 56qm in
Engen, Alois-Baader-Str. 10, Bal-
kon, EBK, Parkett, TG, 340€ + NK,
sofort verfügbar

Schöne 2 Zi-Whg
mit Blk. Stellpl. Ke. ab 01.12 in
Gottm.-Bietingen zu vermieten.
Tel. 0151/50011781 ab 17 Uhr

Nachmieter gesucht
ab 1.12. für schöne 2 Zimmer-
Wohnung in Singen. EBK, 2 Balko-
ne.WM 500€, Kaution 3MM. PRO-
VISIONSFREI 07731-865965

Nachmieter gesucht
sonnige 2 Zi.- Whg. 75 qm, Balkon,
Terrasse, EBK, Bad m. Du. u. Wa.
Garage 475 € KM Tel. 01520 -
8576711

Gaienhofen Atelierwhg.
63m2, 2 Zi.-, Küche, Bad, zuzügl.
kl. Keller, Stellpl. ( 2. Stellpl. f. 15€

mögl.), Balkon, an Mieter mittleren
Alters, ab 1.1.07 frei, Miete 375€ +
NK 100€ + KT 1100€. Tel. 07735-
3735 ab 18 Uhr

Dachatelierwohnung
in Seißlingen, kl. WE, 81 m2 Wfl.,
Seesicht, 2 1/2 Zi., Parkett, EBK,
Balk., gr. Galerie, TG-Stellpl., KM
560.- € + NK, Tel. 07531/74156

2,5 Zimmer in Randegg
57 m2, 3. OG., Küche, Balkon,
Stellpl., Keller, ruh. Lage in Grenz-
nähe, KM 345.- + NK 100.- ab
1.1.07 zu vermieten, T.
07531/454541

Steißlingen, 2-Zi.
Einliegerwohnung in 1-Fam.Haus,
39 qm, Neubau, ab 01.12., Lami-
nat, Stellplatz, Terasse, KM320 € +
NK + Kaution, Tel. 0176/62071019 

3 Zimmer

3-Zi.-Whg. Si-Zentr.-nah
zu verm. Tel. 07731/43660

Alt Stadt Engen 
DG-Whg 3 Zi., zum 1.1.07, 72,8 m2,
WM 545,- €, Nichtraucher er-
wünscht, Tel. 07733/5384

Gottmadingen
Hausmeister.-Whg., 3 Zi. mit Bad,
72 m2, EG, Balkon, Garten, HsmSt
Minijobbasis, gerne auch Fam. mit
Kindern, Miete 400 € + NK, ab
15.11.06 o. später zu verm., Tel.
07644/6563 o. 0171-4061234

Singen-City
3-Zi.-Whg. + Blk., WM 510 € + KT.
Zuschriften unter 109572 an das
SWB, Pf. 320, 78203 Singen

Freundliche 3 Zi.-Whg
Si-Nord, 70m2, kein Balk., 395.-kalt
+ NK + KT, zu verm. Tel.
07732/7010  tägl. 10-17 Uhr

Kl. 3-Zi.-Whg., Rielas.
ruh. Wohnlage, EBK, 1. OG., mit
Dachschräge, Garten, frei, KM 345
€ an 1-2 Pers., Tel. 07731/48111

Si.-City 3-Zi.-Whg.
mit Balkon, WM 510.- €, Zuschrif-
ten unter 109677 an das SWB, Pf.
320, 78203 Singen

3 Zi.-Whg. schöne,ruh.
Lage in Hemmenhofen, ca. 90m2,
Stellplatz, ab sofort beziehbar. Tel.
07735/775

Gottmadingen
Hausmeister-Whg.: 3 Zi. m. Bad,
72qm, EG, Blk. m. Garten, HsmSt
Minijobbasis, Gerne auch Fam. m.
Kinder, Miete € 400.- + NK, ab
15.11. od. später zu verm., Tel.
07644/6563 od. 0171-4061234

3-Zi.-Whg., Singen
90 m2, Nähe Rathaus, ab sofort zu
verm., 450 € + NK. Zuschriften un-
ter 109704 an das SWB, Pf. 320,
78203 Singen

3,5 Zi.-Whg., EG
Balk., Kellerr., Garag., EBK, in son-
niger ruh. Lage in Aach, ab 1.3.07
zu verm., Tel. 07774/7186

3-Zi.-Whg., 4. OG., Si.M.
ohne Lift, 88 m2, KM 420 € + NK z.
1.1.07, T. 0170-2138125, 16-19 h

Iznang
großzügige 3 Zi-Whg ca. 100 qme-
benerdig, EBK, Bad, Gäste-
WC,Balkon,Freisitz, Keller, Stellpl.
KM 650 Euro + NKfrei ab 01. 12.
2006 oder nach Vereinbarung.Tel.:
07732/970290

Nachmieter gesucht
ab 01.12.06, 3Zi.Whg.,ca.
60m Stellplatz in Riels.-Arlen-
Tel.0172/1722968 ab 19.00Uhr

Nachmieter gesucht
für 3-ZI.-DG.-Whg. in Rielas. ab
Dez. 06/Jan. 07, T. 07731/922997

Sonnige, großzügige
3 1/2 Zi-DG-Whg; ab 1.1.2007 im
Stockacher OT Raithaslach, 4-
Fam.-Haus mit Vollwärmeschutz,
ruh. Südlage mit ca. 82 m2 Wfl,
hochwert. Ausst., Sichthölzer,
EBK, Abstellr., Parkettböden, Gä-
ste-WC, Balkon, SAT-Anl., 1-2x
Stellpl, Waschr., gr. Kellerraum, KM
€ 480,- + NK + Kaution T. 07771/
939710

Vermietung
3 ZI.DG - Whgab 01.01.07Hilzinger
OT.Balkon - EBK Laminat07739 /
1566 ab 18.00 Uhr

3 Zi. DG Whg
ca. 70qm + Balkon an NR in Sto ab
1.12.06 zu verm. WM 650,-€ + KT

3 Zi. DG Whg
ca. 70qm + Balkon an NR in Sto ab
1.12.06 zu verm. WM 650,-€ + KT,
Zuschriften unter 109713 an das
SWB, Pf. 320, 78203 Singen

3 Zi.-Whg. Singen-Nord
Wohnung ist frei/leer,81m2, Bad,
Küche, WC, 2 Balkone, von privat
zu verk. für 88.000.-€ +
Garage.Tel. 07732/7031

3-Zi.-Whg., Si.-Nord
kl. WE, Balkon, renov., bezugsf.,
Autostellpl., verkehrsgünstig, keine
Haustiere, KM € 460.- + NK + KT,
Tel. 07731/46556

3 1/2-Zi.-DG-Whg.
66 m2 DIN, Keller u. Dachspitz,
schöne, zentr. Wohnlage Singen-
Mitte, zwischen Rathaus und Kran-
kenhaus, kl. WE, 2. OG, total reno-
viert 2000, EBK, keine
Maklergebühr, KM 470.- € + NK +
KT ab 1.02.07 zu verm., Zuschrif-
ten unter 109725 an das SWB, Pf.
320, 78203 Singen

AB 1.12.06 in Öhningen
hochw. 2,5 Zi.-EG.-Whg. m. Frei-
sitz u. kl. Gartenant., neuw. EBK m.
Brotback- u. Kachelofen u. Gar., 80
m2, KM 690 + NK; 3-Zi.-DG.-Mais.-
Whg., sichtb. Balken, Gar., 75 m2,
KM 590 + NK + eig. Badeplatz. Zu-
schriften unter 109727 an das
SWB, Pf. 320, 78203 Singen

WG. für Senioren
Krankenschwester gründet kleine
WG (max. 3-4 Paare o. Einzelper-
sonen) in Öhningen-Zentrum mit
eigenem Badeplatz.  Zuschriften
unter 109728 an das SWB, Pf. 320,
78203 Singen

3-ZI.-Whg. in Si.-Süd
in 3-Fam.-Haus, 75 m2, EBK, in 3-
Fam.-Haus, WM 570 €, ab 1.1.07,
Tel. 0041/526400420

3Zi.-DG-Whg Böhr
EBK, Gäste-WC, sehr schöne helle
Whg mit Stellplatz, gefliest, ca.
70qm, kalt: 450.-, NK: 100.- 2MM
Kaution, Tel. 0173-3283176

4 Zimmer und mehr
4-Zi.-Whg. in Singen
90 m2, Nähe Rathaus, ab sofort zu
verm., 450.- €+ NK, Zuschriften
unter 109703 an das SWB, Pf. 320,
78203 Singen

Rielasingen-Arlen
4-Zi.-Whg. EG, ca. 89 m2 Wfl., Bj.
99, Fußb.-Hzg., Fliesen +
Gäste/WC, BW + DW, Blk. + Keller,
KM 570.- € + NK + Stellpl. +
Mietk., T. 0160-96650234

MHS-Ehingen, Neubau
3 oder 4 Zi.-Whg., ca. 67 bzw.
80qm, sofort frei, KM € 450.- bzw.
500.-, Tel. 07733/505388

Si.-zentral, 4 1/2-Zi.
Whg./evtl. Teil-Büro, EG, Keller,
Stellpl., KM 520.- € + NK + KT,
Zuschriften unter 109715 an das
SWB, Pf. 320, 78203 Singen

Arlen, 4-Zi.-DG.-Whg.
gehob. Ausst., EBK, Stellpl., Blk.,
110 m2, 590 € + NK, ab 1.2.07, Tel.
0172-7420992

4 Zi.-Whg.  R’zell 106qm
ruhig, sonnig, Parkett, sep. WC,gr.
Balkon, Bj. 01, süden, 6Fam.-
Haus, 01.02.07 od. früher, 725€ +
GA + NK.Tel. 07732/13119

4,5 Zi-Whg Singen-Nord
130 m2, KM 690,- € +Garage + NK.
T.07731/31838 o.0176/ 20804844

Rielasingen-Arlen
4-Zi.-Whg., OG., ca. 89 m2, Bj. 98,
Fßb.-Hzg., Fliesen + Gäste-WC,
BW + DW, Blk. + Keller, KM 570 €
+ NK + Stellpl. + Mietk. (auf
Wunsch EBK), T. 0160-96650234

Häuser
Kl. EFH in Si.-Süd
m. Garten, 2 Garagen, KM 720 € +
NK, Zuschriften unter 109709 an
das SWB, Pf. 320, 78203 Singen

Ält. EFH, Rielasingen
ca. 140 m2, EBK, Garage, gr. Gar-
ten, KM 800 € + 2 MM KT, zu
verm., Zuschriften unter 109721 an
das SWB, Pf. 320, 78203 Singen

Steißlingen
3,5 Zimmer Whg 97 m2 mit See-
blick, Einbauküche,Schwedenofen
und Garage Bauj.1981 zu verkau-
fen. Tel 07738 99877

Excl. renov. Haus
in Eigeltingen-Honstetten zu verm.,
5 Zi. ca. 173 m2, gr. Balkon, Kache-
lofen, Grdst. 3142 m2, ab 1.01.07
frei, KM 990.- zzgl. 200.- NK, Kau-
tion 2970.-, Tel. 0162/6622404

Exclusiv renov. Haus
in Eigeltingen-Honstetten zu verm.,
5 Zi., ca. 173 m2, gr. Blk., Kachel-
ofen, Grdst. 3142 m2, ab dem
1.01.07 frei, KM 990.- € zzgl. NK
200.- €, Kaution 2970.- €, Tel.
0162/6622404

Sonstige Objekte

Büroeinheit Engen-
Welschingen, EG, 98 m2 Nutzfl., 3x
Büroräume, 1x Archiv-Raum,
Kochnische, hell, modern, ab so-
fort günstig zu verm.
T.0174/1400900

Steuerberater/in
Möchten Sie sich selbstständig
machen oder den Standort wech-
seln? In der Radolfzeller-Altstadt
haben wir schöne Kanzleiräume zu
verm., dazu 2-3 Stellplätze ( nach
Bedarf) Vertrauliche
Abwicklung.Tel.07732/3882 ( auch
Sa/So)

Ladengeschäft
Singen, zentral, 300 m2, Tel.
07731/64496

Suche Einzelgarage
oder trockene Räumlichkeiten ab
Februar, um ca. 1Jahr Kisten und
Möbel unter zu stellen.
Tel.07731/865455

WG-Zimmer in 5erWG
Radolfzell,22m ,Keller,2min zum
See, Seeblick,sofort beziehbar,KM
224€ NK 120€Rudi Tel:
01631731764 ab 18h

Gaststätte, Bohlingen
Historisches Anw. an soliden Wirt
zu verpachten. Anfrgen unter Fax
07641/932269 oder  Zuschriften
unter 109733 an das SWB, Pf. 320,
78203 Singen

Grundstücke
Bauland ab 400 qm
b. 5 km um Si. ges., 0177-7855222

Bauplatz, 558 qm,
in sehr gt. Wohnlage in Worblingen
von Privat zu verkaufen. Zuschrif-
ten unter 109724 an das SWB, Pf.
320, 78203 Singen

Ferienwohnungen
Ferien-Chalet
„Im Wallis“ Schweiz, zu vermieten,
T. 07731/23783 ab  8-17 Uhr

Garagen/Stellplätze
Garage und Stellplätze
in der Singener Innenstadt, Nähe
Bahnh. zu verm., T. 0173-7361413

Tiefgaragenhochplatz
zu verm. Rielasingen, Grenzstr. 27
Tel: 0176/62157445 ab 18.00 Uhr

Suche trockenen Lager-
raum für Umzugskartons und
Kleinmöbel, Raum R’zell. Tel.
07735/938385

Winter-Unterstellplatz
gesucht f. Moped in Si. o. Rielas.,
Tel. 0151-15355677

Garage in Randegg
bis Mai 07 oder ganzjährig zu mie-
ten ges., T. 0171-7720727

Kaufgesuche

Zahle 500.- € und mehr
für Soldatenphotos (Alben), Abzei-
chen, Soldbücher, Helme, Tarnsa-
chen, Dolche u. andere Militär/Feu-
erwehrsachen v. 1900-1945. Bar u.
diskret. Tel. 07774/920787

Su. Rasentraktor auch
alt und def., Tel. 0173-6518338

Fahrradanhänger ges.
Tel.  07732/945053

Nokia 6131  gebraucht
od. leicht defekt. Zahle Höchst-
preis. Tel. 0174-4620659

Suche Garage
Holz, Alu, etc. und Kreissäge. Tel.
07733/977353

Suche KFZ-Anhänger
KFZ-Anhänger gesuchtTel.
07731/12361

Notstromagr. mind.2kW
Brennholzsäge 1,5 kW, Tel. 0175-
1230538 ab 14 Uhr

Su. Nachtspeicheröfen
Tel. 07731/66609

Verkäufe

Brennholz ofenfertig 
zu verk., T. 0172-7313354

Brennholz Buche 
trocken, ofenfertig gesägt, gespal-
ten zu verk., Tel. 0178/ 4805539

Sauna, Polarfichte,
Vollholz, 2x2 m, 3 breite Liegen,
günstig zu verk., T. 0160-1550961

Umzugkartons und
Hasenkäfig,VB, T. 07774/923434

150 Umzugskartons
10 St. 3,- € Tel. 07771/875534

Exer-Skier-Gerät
v. Nordic Treck, Solarium-Liege 11
Röhr. integr., Infrarot-Röhre, v.
Brücken u. Teppiche, versch.
Größen, Tel. 0170-3813215

Gas-Wandtherme
Junkers Cerastar 6-18KW, Bj. 02,
Gasboiler Vaillant, 130l, Bj. 03, div.
Heizkörper kermi, 2x Kunstst.-Fen-
ster 2-fl., B/H 1.55/1.55m, Bj. 98,
Badew., WB, WC, neuw., 5l-Boiler,
ca. 40m2 Klick-Laminat, Buche zu
verkaufen. Tel. 07732/971644

Gefriertruhe 170 ltr. 
VB 25,- €; alt: gr. Weidentruhe, kl.
Truhe, Nachtti.; alt + ungebraucht:
Kastenschlösser, Vollstahlnieten,
Fensterbeschläge usw. Tel.
07771/929484

Spülmaschine 45cm
140€, Koralle Duschgleitfalttüre
80cm, 50€, Wohnwand schwarz
mit 2 Vitrinen, 160€, Badspiegel
weiß mit Ablage, 60€, Garderobe
blau 1,65x56x9, 30€, Schuhkipper
blau, 1,70x50x17,20€ 1.00x50x17,
10€, Tel. 07732/911368 od. 0172-
7020556

Haushaltsauflösung
div. Möbel u. Elektrogeräte. WZ,
EZ, KZ.Tel. 07732/971296 ab 14
Uhr

3tlg. Couchgarnitur
1 Bett 1,40x2,00 m, 9 winterh. la-
sierte Blumentöpfe, 1 Kleiderschr.
2trg., alles gut erh., zu verk., Tel.
07771/62934

Sekretär (klein) 
Schreibtischlampe, Siemens Han-
dy A 60, Vorhang mit Aluschiene
(Kälteschutz), Pr.VB. TEl. 0174-
2007163

Umzugskartons
günstig,Tel.07738/7123

Kachelofen
antik,mitBack und
Wärmefach70x70x160
zimtfarbig,abgebaut800.—€ Tel.
01778260546

Whg.-Auflösung, Si.
Aluminiumstr. 4 (bei Peter), 10.11. ,
12-19 Uhr u.11.11.06, 10-18 h

1 Bett 100x200
m. Lattenrost u. Matr., 1 Pendel-
lampe,.-, 1 Wand-u. Deckenleuch-
te, Gardinen, weiß, versch. Breiten,
1 E-Entsafter Moulinex, Si. 187625

‘Kärcher’ Bodenstaubs.
TSC 555 25,- €; Kärcher Staubs.
4000+  25,- €; AEG Staubs. 1700
Watt 25,- €; Frühbeet 180x100x50
30,- €; 1 Da.-Trekkingrad Weehler
28“ 35,- €; 1 He.-Trekkingrad „Da-
tagonia“ 28“ 40,- €; 1 Benzin-Ra-
senmäher „Dehner“ 60,- € Tel.
07771/3814

Schlagzeug
zu Verkaufen, 5 Trommeln, kom-
plett mit Becken ohne Hocker.
07731/796143

2 Bettroste m. Motor
1x2 m, je 100 €, T. 07731/23899

Gr. Garagenflohmarkt
in Espasingen, Seestr. 11 am Fr.
10.11. +  Sa. 11.11.06  ab 13 Uhr.

Wohnungsauflösung
Div. Möbel u. Haush.-Gegenstände
günstig abzug., T. 0172-7010506

Walnüsse trocken 
zu verk., Tel. 07731/74140

Sessel u. Umz.-Kartons
zu verkaufen T. 07731/187625

Garagen-Flohmarkt
z.B.: Kleinmöbel, Bettgestelle Tan-
ne, Videorecorder, Schallpl. 70er
J., Lampen, He.-Kldg. z.B. Boss
Gr. 52-56, Da. Gr. 38-40 u.v.m. aus
drei Nachlässen. Fr. 14-17 h, Sa.
10-14 h, Singen-Süd, Otto-Hahn-
Str. 26 (Hinterhof bei Top Bodenbe-
lag), Handy 0172-1026808

Winterreifen
2x 175 R 14 88Q u. 2x 175/80 R 14
88Q sowie 2 Ölöfen, 1 davon we-
nig gebr., billig abzugeben. Zu er-
fragen unter Tel. 07731/71226

Silber-Besteck f. 9 Pers.
Bügelstation Laurastar, gut erh.,
Preis VB, Tel. 07731/27775

Wohnzimmerschrank,
Couchgarn. L-Form m. Sessel,
Kü.-Eckbank, je 200 €, T.
07731/47612

Flohmarktartikel
(Kartons), Wohnzi.-, Bad-, Fern-
seh-Schrank, verschied. Holzrega-
le, runder Tisch, Glastisch, Holz-
garderobe, Eckschrank mit
Rauchglas, kleiner Wasserboiler
(neu), Tel. 0160-92942254

Alles fürs Kind
Kpl. Baby-Zimmer
günstig zu verk., T. 07731/918973

Jugend-Schreibti. Moll
m. pass. Stuhl, kiefer-grün, höhen-
verstellb., VB 160 €,  07734/6884

Günstig abzugeben
Gitterbett umbaubar, incl. Matr.,
(Markenware) Hängewiege, incl.
Garnierung u. Matr., (unbehand.
Naturmaterial, Tragetuch Didymos,
hell, 4,60 m, Stoffwindel + Überho-
sen, versch. Mod. und Größen,
Jack Wolfskin Rückentrage, Tel.
07731/187817

Maxi Cosi 30 €
Kinderwg. 90 €, T. 07731/976531

Kindertrage
Deuter Kid Comfort, neuwertig
100€ (NP 190€)T.07774/922872

Hallo Winter-Baby!
Bettchen komplett, Kleidung
Geuther Schaukelpferd,wie
neu07732/942053 o.
0172/7615489

Mäd.-Fahrrad 26 Zoll
3 Gang, rot-schwarz, 50€, 1 Puky
Roller, rot-gelb, fast neu, 35€.Tel.
07732/945207

Alles günstig:
Römer-Ki-Fahrradsitz 12€, Pucky
Dreirad m. Stange, 40€, Buggy
20€, Plastikrasenmäher 6€. Tel.
07732/945053

Roller Pucky, Ki-Fahr -
rad, Ki-Rutsche mass. Holz, Fus-
sballschuhe Gr. 35, Kunstst.-Re-
gal, Platik- Wasserbassin, Pr. VB.
Tel. 0174-2007163

Kindermöbel
best. aus: Schrank, Wickelkom. u.
Bett, 100 €, Tel. 07731/60525

3-Rad Jogger 
ABC-Design blau/apricot 39.- €,
Kombi-Ki.-Wagen Novus 4 ABC-
Design mit Tragetasche/Regen-
verd. hellblau/marine 100.- €, alles
Topzust., Tel. 0172/1304599

Bekleidung
Modische Da.-Bekld.
Gr. 38/40 ab 1 €, T. 07733/97406

Brautkleid Imogene
38/40, creme, Schulterfrei +
Schleppe u. Zub., VB, T.
07731/948195

Fundgrube
Beruftät. Mann, NR
sucht 1-2 Zi-WHG i.R. Singen u.
Umgeb. bis 350 WM. Tel. 0176-
23561403

Tafelservice
12 teil.Speise u.Kaffeegesch.Hut-
schenreuther-Selb m.Goldr.VB
€300,— Tel.07732/3294

Computer / EDV

PC,17ZMonit.
PC mit 2 GHz, Pentium 4, 256 MB,
80 GB,aufrüstbar.VB:250€ Tel:
07732/3294

Telekomunikation
Handy Benq-Siemens 
EP 81, neu, 125 €, 0170-8081118

zu verschenken
Elektro-Einbauherd 
m. Oberhitze u. dazugehörig. E-
Kochfeld, Marke Gronje, beides
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
Gottm.: 31/2-Zi.-Whg., 80 m2, frei € 550,– warm
Siener Immob. Tel. 0 77 31 / 1 21 71

Hilz.-OT: 41/2-Zi.-Whg. € 560,– + NK
Singen: 4-Zi.-Whg., 92 m2

€ 430,– + NK
Mühlh.: 4-Zi.-Whg., 135 m2, frei
R’zell: 4-Zi.-Whg., 113 m2

€ 680,– + NK
Siener-Immobilien Tel. 0 77 31 / 12171

SI-Süd WOHNHAUS, Gar., frei € 850,– + NK
Gottm. WOHNHAUS, Garage € 900,– + NK
RZ WOHNHAUS € 650,– + NK
Siener-Immobilien Tel. 0 77 31 / 12171

Karin 58 … mein 2. Versuch
– gibt es denn im Raum Singen keinen
Mann, der mit mir glückl. werden will, er
wird es nicht bereuen. Bin Witwe, ju-
gendl. u. hübsch, Hausf. u. Hobbygärt-
nerin, alleinst.; sehne m. nach e. lieben
Lebenspartner, bin Autof., nicht ortsgeb.
u. freue m. auf e. Treffen, auch Sa./So. ü.
0751/355 04 33 PV Angelika Meinhardt

▲ ▲

▲ ▲

Gebraucht- uund Neugeräte
Reparaturen Inzahlungnahme
BS Best Solutions GmbH
78253 Eigeltingen, Tel. 07774/9399-0
info@cucinerialine.de

¨

Espresso- und Kaffeemaschinen
Mo.-Fr. 7.30-17.00, Sa. 8.00-12.00

A
ktio

ns-

pre
is

e

Kaffeemaschinen
autorisierte Werkstatt · Jura · Saeco · Solis

Elektra · de Longhi · Bonamat · Neu- und

Gebrauchtgeräte

Bodenseestraße 1 · Radolfzell-Böhringen

Tel. 07732 939633 · Fax 07738 1601
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WERKLADEN GMBH
Hauptstr. 82 · Singen · Tel. 0 77 31/ 2 79 68

Ablaugearbeiten - Möbelrestaurierungen
Naturfarben & Öle, Wandfarben, Lasuren,

Holzspielwaren, große Auswahl,
Lampen aus Glas, Alabaster, Porzellan

Umzüge, Entrümpelungen
Möbeleinlagerungen
Robert-Bosch-Str. 7

D-78224 Singen

Für Selbstumzieher
bieten wir an:

Möbelwagen mit Kleiderkarton
sowie Zubehör und Fahrer.
Telefon 0 77 31/6 71 59
Telefax 0 77 31/1 23 18

Bergmann GmbH
– Möbeltransporte –
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www.fitness-hegau.de

 Zusammen
bleiben

 Zusammen-
treffen

GOLDSCHMUCK • MÜNZEN • BESTECK

Barankauf Gold & Silber

ZAHNGOLD
a u c h  m i t  Z ä h n e n + ALTGOLD
Bei Ihrer autorisierten Goldverwertungs-Agentur:

Optik Dörflinger, Scheffelstr. 29, Singen
Tel. 0 77 31 – 6 22 43, i. A. der GVG®

PC- und Internetservice
PC streikt? � 0 77 71/89 80 36



Elektrogeräte
Kühl- Gefrierkombi
Siemens,guterZustand,75,00 Euro
Tel.: 0172-7477088

Siemens Backofen
Einbau. Heissluft. gratis dazu
Bosch ceranfeld. € 50. 07734 936
99 40

Waschmaschine
Matura Ekotronik 8125, leicht def.,
VB, Gefriertruhe Privileg Ekostar
240 l, 70 €, Tel. 07733/503668

Bosch Kondens -
Wäschetrockner 100€.Tel.
07732/4366

Verloren
Anstecknadel aus Gold
m. Initialen L.C. am 13.10. in Si.
(evtl. Stadtm.) verloren. Finderlohn!
Tel. 07731/53908

Brieftasche verloren
am Sa. 4.11. in Singen, mit wichti-
gem Inhalt, der ehrliche Finder er-
hält 100.- € Belohnung, T. 0176-
24775854

Werkzeuge+Maschinen
Gewindeschneidmasch.
REMS Tornado bis 2 Zoll, auf fahr-
bar. Untergestell mit Fußschalter +
autom. Spannung, NP ca. 3500,- €
für 1300,- € zu verk. Tel. 0170-
3488801

Musik
Konzertpiano Pfeiffer
sehr guter Klang, Top Zust., 1.950
€, Tel. 07720/992137

Yamaha Klavier 
wenig gebraucht, 1500,-€. Tel.
0174-2007163

Dunkelrote ARA zu
verk., Tel. 07732/821019

Keyboard Yamaha 
PSR 260 m. Ständer u. Zubehör,
200 €, Tel. 07731/187625

Sänger gesucht
für erfahrene Coverband. Alter: 28-
35J. PR und Gigs vorhanden.
Tel.:0171/8631036

Keyboardständer 
doppelstrebig (sehr stabil), 30.- €,
Keyb.-Tasche 30.- €, Fußtaste (Pe-
dale) 20.- €, Tel. 0176-26431501

Keyboard E 86
m. Ständer u. Taschen, 400.- €,
Tel. 07733/5496

Möbel

Solides Schlafsofa, 
neuw., L/B/H 1,75x0,95x0,93 cm
VB 180,- € Tel. 07771/921667

Rust. alter Tisch + 
4 Stühle, VB 100 € 0173-6758348

EBK, L-Form
m. Kühlkombi, Herd m. Ceran, wg.
Umzug zu verk., VB 400.- €. Tel.
07731/922123

Wohnzimmerschrank
fast neu, 150 €, Tel. 07731/49562

Glasvitrine, dunkel -
ital. Möbeldesign Selva, 300 €, T.
0171-3251224

Hochw.Einbauküche
zu verkaufen.Geschirrsp.Um-
lufth.Ceran-Kochfeld.Apotheker-
schränke. NP8800.— VB 6000.—
Tel.07732/943843 ab 19 Uhr

1 Doppelschlafcouch
1 Dielenschrank, runder Tisch mit 4
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